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Inbgracja gospodarcza 
państw RWPGVI * * * * * 7 związku z przypadającym w br. 25-leciem Rady Wzajem nej Pomocy Gospodarczej — w Polskim Instytucie Sprav/ Międzynarodowych odbywa yię sesja naukowa poświęcona aktualnym zagadnieniom inte 

I LIGA

Wisła — Lech
Gwardia — Ruch 
ROW — Zagłębie S.
Pogoń — Polonia 
Górnik — Odra
IKS — Legia
Szombierki — Zagłębie W.
Śląsk — Stal

gracji gospodarczej państw na leżących do RWPG. W sesji bierze udział kilkudziesięciu naukowców z całego kraju — wybitnych specjalistów tej pro blematyki.Po otwarciu sesji przez dy­rektora PISM Mariana Dobro sielskiego — referat przedsta­wiający 25-letni dorobek państw należących do RWPG wygłosił Paweł Bożyk z SGPiS. Wiele miejsca ooświę- cil on nowym formom współ­pracy ekonomicznej państw RWPG — specjalizacji i ko­operacji, a także współdziała­niu w nauce i technice.Z kolei o perspektywach RWPG mówił dyrektor Mię­dzynarodowego Instytutj Pro biemów Ekonomicznych świa­towego systemu socjalistycz­nego w RWPG Michaił Sienin ze Związku Radzieckiego.PAP
Dziś krajowa narada

Poprawa warunków pracy
i działalności socjalno-bytowej

Dziś zbiera się w Warszawie krajowa narada partyjno-pań- 
stwowo-związkowa, kolejna, w cyklu spotkań poświęconych
węzłowym zagadnieniom życiaJej tematem jest dalsza po­prawa warunków pracy oraz zakładowej działalności socjal­nej i bytowej.Jest to temat zajmujący sta­le pierwszoplanowe miejsce w polityce społeczno-ekonomicz­nej partii i państwa w latach po VI Zjeździe PZPR. Partia i rząd, przy współudziale związ ków zawodowych podjęły w tym okresie szereg decyzji
„Dni Morza" 
w Kołobrzegu

Tegoroczne centralne obchody 
Dni Morza odbędą się 22—23 czerw 
ca w Kołobrzegu. Oprócz oKolicz- 
r.ościowych uroczystości odbędą 
s ę widowiska morskie, neptuna- 
lia, jarmark sztuki i kultury ka­
szubskiej oraz szereg imprez spor 
towych. (PAP)

Delegacja kubańska 
w WislkopolsceDelegacja Komitetu Obrony Rewolucji Kuby .przyjechała do Polski na zaproszenie Ogol nnpolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Przewodni­czy delegacji Józef Manuel Gonwalec — członek Sekreta- tariatu KC CDR.Od 23 do 26 kwietnia gościezwiedzają ZiemiękubańscyWielkopolską. Wczoraj rano tvli w Zakładach Przemysłu Metalowego H. Cegielski; oo południu spotkali się z człon­kami Sekretariatu Woiewódz- k ego Komitetu FJN. Dyskuto wano między innymi nad torma mi rozwoju socjalistycznej ob izędowości obywatelskiej. Pę południu, delegacja Komitetu Obrony Rewolucji Kuby zło • żyła wiązankę kwiatów pod pomnikiem Braterstwa Broni na Cytadeli.Dzisiaj Kubańczycy zwiedzą „Osiedle Młodych” na Rata­jach. Później sootkają się z kie rownictwem Wojewódzkiej Ra dy Związków Zawodowych.26 bm. — w ostatnim dniu pobytu w Wielkooolsce - goś cie kubańscy zToża wizytę w Komitecie Wojewódzkim IZPR w Poznaniu, a notem zwiedzą Rolniczą Spółdz elnię Produkcyjną „Nowy Świat” w powiecie pleszewskim. Następ nym etanem wizyty w Polsce będzie Warszawa, (tt)
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Spotkanie w Sekretariacie KC PZPR

Uznanie dla drogowców
i transportowców

Z okazji zbliżającego się „Dnia transportowca i drogowca”, 
I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął 24 bm. dele­
gację blisko milionowej rzeszy pracowników transportu sa­
mochodowego i lotniczego, drogowców oraz zaplecza przemy-
slowego i budowlanego tychW spotkaniu wzięli udział: członek Biura Politycznego, se kretarz KC PZPR Edward Ba- biuch oraz kierownik Wydzia-

społeczno-gospodarczego kraju, sprzyjających rozszerzeniu dzia łalności służącej poprawie wa­runków pracy i lepszego za­spokajania socjalnych i kultu­ralnych potrzeb pracowników i ich rodzin. Widoczny postęp nastąpił w rozwoju zaplecza socjalnego zakładów, ochrony zdrowia załóg, poprawiły się warunki wypoczynku urlopo­wego i świątecznego.Wprowadzono w życie donio­słe decyzje mające na celu po­prawę sytuacji rodziny i ko­biety pracującej.Upowszechnienie od tego ro­ku zakładowych funduszów so­cjalnych i mieszkaniowych po­zwala na stopniowe wyrówny­wanie nieuzasadnionych dys­proporcji w zakresie zaspokaja nia potrzeb socjalnych pracow ników poszczególnych branż. Zgodnie z decyzjami XII Ple­num KC PZPR przyjęto i kon­sekwentnie wprowadza się w życie rozwinięty program po­prawy warunków życia spo­łeczeństwa.Generalne uregulowanie wie lu podstawowych kwestii nie likwiduje jednak automatycz­nie wszystkich istniejących je­szcze niedociągnięć w dziedzi­nie warunków pracy i sytua­cji socjalnej załóg. Konieczne jest bardziej efektywne i ra­cjonalne wykorzystanie środ­ków przeznaczonych na te ce­le, podniesienie jakości usług i świadczeń socjalnych, nasile­nie działalności administracyj­nej i związkowej na tym po­lu, zwłaszcza w zakładach pracy.Wytyczenie kierunków takie go właśnie działania w spra­wach socjalno-bytowych — naj bardziej skutecznego społecz­nie i ekonomicznie — jest ce­lem dzisiejszej narady. (PAP.)
PAMADIOINEWtTElE FONEM
RAD

w
Stosunki USA - Kuba

Komisja spraw zagranicznych 
senatu amerykańskiego jednogłoś­
nie przyjęła rezolucję żądającą 
zniesienia embargo na handel z 
Kubą i przywrócenia stosunków 
dyplomatycznych z tym krajem, 
zerwanych przez USA 14 lat temu.

Z jazd Komsomołu wznowił obrady
MoskwieW środę wznowił

obrady XVII Zjazd Komsomołu. 
Posiedzenie odbywało się pod has 
łem solidarności młodzieży całego 
świata.

W. Brandt opuścił Egipt
Do Bonn powrócił kanclerz NHF, 

W. Brandt po czterodniowej wizy 

gałęzi gospodarki.łu Ekonomicznego KC — Zbi­gniew Madej.Obecni byli: minister komu­nikacji Mieczysław Zajfryd, wiceminister tego resortu — Stanisław Mroczek, przewodni czący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Trans­portowców i Drogowców — Krzysztof Wardyński.Informując I sekretarza KC PZPR o najważniejszych pro­blemach związanych ze stale rosnącymi zadaniami transpor tu i jego zaplecza, minister M. Zajfryd podkreślił, że wszyst­kie działy resortu komunikacji realizują zadania bieżącego planu 5-letniego ze znacznym wyprzedzeniem. Wynika to przede wszystkim ze wzrasta­jących potrzeb przewozowych naszej gospodarki, ale jest także efektem coraz większej liczby nowoczesnych środków technicznych i transportowych, ogromnego postępu w rozbu­dowie państwowej komunika­cji samochodowej, PLL „Lot” i dróg.W bieżącym roku przewidu­je się np., że PKS przewiezie ok. 2 mld pasażerów i ponad 150 min ton towarów. Ponad 100 tys. kursów dziennie wy­konują autobusy.Symbolem przyspieszenia tempa modernizacji i rozbudo­wy naszych dróg stała się tra­sa Warszawa — Katowice, bu dowana w dwukrotnie szyb­szym tempie niż początkowo zakładano. Przykładem rozwo­ju lotnictwa komunikacyjnego jest eksploatowana z powodze niem nowa linia „Lotu” do Ameryki Północnej.Dynamiczny rozwój naszej gospodarki, a co za tym idzie, wciąż rosnące dodatkowe zada nia przewozowe, rodzą jednak w pracy transportu pewnego rodzaju trudności i napięcia. Stąd tak pożądane są wszel­kie wysiłki organizacyjno-tech niczne ze strony samych tran sportowców, aby te napięcia likwidować. O tym właśnie m. in. mówili uczestnicy spot kania, podając wiele konkret­nych przykładów, jak właści­pracy i goto­wa organizacjawość techniczna taboru — np. w przodującym Wrocławskim Okręgu PKS — przyczyniła się do tego, że autobusy i cięża­rówki kursują regularnie i wy
cie w Egipcie, gdzie przeprowadził 
rozmowy z prezydentem A. Sada- 
tem.

H. Kissinger odwiedzi Kair
Dziennik „Al-Ahram” podał w 

środę, że w najbliższy poniedzia­
łek oczekuje się przybycia do 
Kairu sekretarza stanu USA, II.
Kissingera. Departament
USA podał, że Kissinger 
Waszyngton w niedzielę i 

stanu 
opuści 
przed

przybyciem do Kairu zatrzyma się 
prawdopodobnie w Genewie i w 
Algierze.

Kolejny sondaż we Francji
Francuski Instytut Badania Opi 

n'i Publicznej (IFOP) zebrał opi­
nie Francuzów o szansach poszczę 
gólnych kandydatów w pierwszej 
turze wyborów prezydenckich we 
Francji. Wynik tego sondażu ogól 
nie rzecz biorąc potwierdza do­
tychczas ujawnione tendencje. Na 
pierwszym miejscu znalazł się 
Mitterrand, którego popiera 
proc, respondentów. Drugi jest 
G. d’Estaing z 26 proc, głosów, 

F.

konują zadania większe niż przewidywano.Wyrazem właściwej posta­wy i zrozumienia coraz bar dziej odpowiedzialnych zadań przez ogromną większość tran sportowców i drogowców było przekazanie Edwardowi Gier, kowi meldunku o zobowiąza­niach produkcyjnych, które z okazji 30-lecia PRL podjęły za logi, i których wartość wyno si półtora miliarda złotych.We wszystkich wypowie­dziach przewijały się wyrazy satysfakcji obywatelskiej i za wodowej z szybkiej rozbudo­wy dróg, komunikacji i tran­sportu w ostatnich latach, a także satysfakcji moralnej wy rikającej z faktu, że kierowni ctwo partii i rząd tak wysoko oceniają pracę transportow­ców i drogowców. Jednym z konkretnych tego typu dowo dów — mówili obecni na spot kaniu — są ostatnie podwyż­ki płac przyjęte przez załogi z wielkim uznaniem.Zabierając głos Edward Gie rek podkreślił, że nowoczesne państwo, jakim jest Polska, musi mieć tak rozwinięty tran sport, aby zapewnił on nie tylko na dziś ale i na jutro warunki utrzymania wysokie­go tempa produkcji i inwesty cji oraz stałej poprawy wa runków podróżowania. I taki właśnie nowoczesny transport — powiedział I sekretarz KC ■— obecnie tworzymy coraz skuteczniej i zgodnie z wymo . gami współczesności. Edward G:erek zwrócił uwagę na pil ną potrzebę wzmożenia dyscy pliny i poprawy warunków bezpieczeństwa ruchu na dro­gach oraz dalszego doskonale nia systemu organizacyjnego transportu. Podkreślił również wykorzystaniakoniecznośćwszystkich istniejących możli-
Dokończenie na str. 2

Wybory w RPAW środę w Republice Połud niowej Afryki odbyły się wy­bory do parlamentu. Tylko 2.200 tys. spośród 22 milionów mieszkańców tego kraju ma oddać swój głos na kandyda­tów, ubiegających się o man­dat poselski. ponieważ na mocy ustaw o apartheidzie prawo wyborcze przysługuje jedynie pełnoletnim obywate­lom RPA białej rasy. 17 mi­lionów rdzennej afrykańskiej ludności tego kraju oraz 2,5 miliona innych kolorowych mieszkańców nie ma praw wy borczych. (PAP)
trzeci Jacques Chaban-Delmas, 
który zebrał 23 proc.

Morskie manewry NATO
Ministerstwo Obrony NRF poin­

formowało, że w czwartek rozpocz 
ną się w północnej części Atlan­
tyku i na Morzu Śródziemnym 
manewry jednostek marynarki 
wojennej 11 członkowskich kra-
jów NATO, nazwane „Dawn pa­
trol”. Trwać one będą do 11 ma­
ja.

Walki na Wzgórzach Gokn
Syryjski rzecznik wojskowy po­

informował w środę, że na wielu 
odcinkach linii przerwania ognia 
na Wzgórzach Golan trwa pojedy 
nek artyleryjski. Walki kontynuo­
wane były od wtorku przez całą 
noc na środę — głównie w oko­
licach góry Ilermon. Według rze­
cznika, po obu stronach w walce 
wzięły też udział czołgi.

„Prawo i porządek" w Etiopii
Rząd Etiopii podjął decyzję „po 

łożenia kresu narastającej w tym

Polscy specjaliści w Nairobi

Polsko-kenjjska fabryka wyrobów metalowych w Nairobi eks­
portuje swa produkcję do wielu krajów Afryki. Polscy specja 
liści wyszkolili kadrę kenijskich robotników, którzy świetnie 

radzę sobie w nowym zawodzie.
Na zdjęciu — dział remontowy. Naczelny inżynier Jan Żawrok
udziela wskazówek kenijskim robotnikom.

Fot. — CAF

100-lecie Teatru Polskiego

Jubileusz zasłużonej

placówki kulturalnej
26 września 1875 roku przedstawieniem „Zemsty” otwarto 

Teatr Polski w Poznaniu, placówkę kulturalną, powstałą ze 
składek społeczeństwa, która na przestrzeni 100 lat istnienia 
zapisała się trwale w historii Poznania.Wczoraj w Urzędzie Miasta Poznania odbyło się pierwsze posiedzenie komitetu organi­zacyjnego obchodów 100-lecia Teatru Polskiego, któremu przewodniczył I wiceprezy­dent miasta Andrzej Wituski. W czasie posiedzenia dyrektor Teatru Polskiego Eoman Kor dziński, który kierować będzie pracami komitetu organizacyj nego, przedstawił założenia programowe obchodów 100-le­cia.R. Kordziński zwrócił uwa­gę na fakt, że 100-lecie Teatru Polskiego jest wydarzeniem nie tylko w kulturze poznań­skiej czy wielkopolskiej, ale także ogólnopolskiej. Istnieją­cy cały wiek budynek jest naj starszym z teatrów w Polsce, które zachowały się w nie­zmienionym kształcie i rów­nież pomnikiem kultury. W la tach 1875 — 1918 Teatr Pol­ski był symbolem walki o poi ską kulturę na terenie zaboru pruskiego. W Teatrze Polskim występowali prawie wszyscy najwybitniejsi aktorzy pol­scy, a także był on prawdzi­wą szkołą talentów, które póź niej długie lata błvszczały na scenach całego kraju.Główne uroczystości związa ne ze 100-leciem Teatru Pol­skiego, odbędą się w dniach 25 — 27 września 1975 roku. Wtedy to zespół teatralny wy stawi trzy premiery polskich autorów. Zresztą cały sezon 1975/76, traktowany jako ju.bi leuszowy, stać będzie pod zna

kraju fali rozruchów”, by nie do 
puścić do dalszego pogorszenia po 
litycznej i gospodarczej sytuacji 
w Etiopii. W opublikowanym o- 
świadczeniu rząd stwierdził, iż nie 
pozwoli na dalsze prowadzenie 
„bezprawnych strajków i demon­
stracji” i wydał siłom zbrojnym 
i policji rozkaz „przywrócenia 
prawa i porządku”.

Pryszczyca w Belgii
Belgijskie Ministerstwo Rolni­

ctwa poinformowało o epidemii 
pryszczycy wśród zwierząt hodow 
lanych. W związku z tym podjęto 
kroki zapobiegawcze. Przeprowa­
dza się szczepienia i ubój bydła 
chorego oraz V’strzymano eksport 
bydła domowego.
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kiem polskiego repertuaru. W tym okresie przewidziane są wizyty w Poznaniu teatrów zagranicznych i krajowych z innych miast, konferencje na­ukowe, sesje krytyków tea­tralnych, a także ogłoszony bę dzie konkurs na polską sztu­kę współczesną. Planuje się również wydanie historii Tea­tru Polskiego w Poznaniu, me dali pamiątkowych, znaczków, plakatów itp. (s)
V/ Austrii

Po zgon‘e prezydenta 
Franza JonasaW związku ze zgonem pre­zydenta Austrii, Franza Jonasa, w środę odbyło się w Wiedniu pod przewodnictwem kancle­rza Bruno Kreisky’ego, nad­zwyczajne posiedzenie rządu. Zgodnie z zasadami konstytu­cji austriackiej, kanclerz bę­dzie pełnił również obowiązki zmarłego prezydenta, aż do momentu wyboru nowego sze­fa państwa.Na środowym posiedzeniu rządu wyznaczono już da.ę wyborów prezydenckich. Od­bedą się one Równocześnie 24 — 29 bm. narodowej.Uroczystości 

23 czerwca br. dni okresem żałobypogrzebowe cc’-będą się w poniedziałek 29 bm. Na ten sam dzień zwołano po­siedzenie obu izb parlamentu austriackiego z udziałem człon ków rządu. Na posiedzeniu tym będzie oddany hołd pamięci F. Jonaka.Na ręce kanclerza Krei- sky’ego i wdowy po prezyden­cie Jonasie napływają z za­granicy depesze kondolencyj­ne od szefów rządów i państw.W związku ze zgonem pre­zydenta federalnego Republi­ki Austrii Franza Jonasa, przewodniczący Rady Pań­stwa Henryk Jabłoński i pre­zes Rady Ministrów Piotr Ja­roszewicz przesłali na ręce p. o. prezydenta federalnego, kanclerza Austrii Bruno Kreisky’e?o depesze z wyraża mi serdecznego żalu i współ­czucia.Minister spraw zagranicz­nych Stefan Olszowski wysto­sował kondolencje do ministra spraw zagranicznych Austrii Rudolfa Kirchschlaegera.
PAP



Ja 30-łecie PRL To pierwszym kwartale

Czyn produkcyjny

i społeczny rolników
Nowe odcinki dróg lokalnych, przyspieszenie budowy pla­

cówek socjalnych i kulturalnych, obiektów sportowych, po­
rządkowanie i zalesianie terenów — to pierwsze efekty rea 
libacji przez mieszkańców wsi zobowiązań 
uczczenia jubileuszu 30-lecia “Czyny społeczne przybrały masowy zasięg, mimo inten­sywnych prac polowych w roi nictwie. W gminie Augustów na Białostocczyźnie mieszkań cy okolicznych wsi pracują co dziennie przy budowie drogi Białobrzeg — Dębowo. W miej scowościach Jaświły pow. Moń ki, Szypiliszki pow. Suwałki i Szudziałowo pow. Sokółka roz poczęto budowę nowych wiej­skich ośrodków zdrowia.Efekt wytężonej pracy spo­łecznej mieszkańców wsi w pow. Braniewo w woj. olsztyń skim — to dobiegająca końca budowa mostu na rzece Pasłę ka i gminnego ośrodka rekrea cyjnego we wsi Nowa Pasłę ka. Część podjętych zobowią­zań zrealizowali już mieszkań cy wsi kieleckich w powiatach Szydłowiec, Przysucha, Busko- Zdrój i Opatów.Załogi PGR-ów i spółdzielniprodukcyjnych indywidualni produkcyjne oraz rolnicy realizują swe zobowiązania,podjęte w odpowiedzi na list Sekretariatu KC PZPR, Prezy dium NK ZSL i Prezydium Rządu. Dotyczą one przede wszystkim rozwoju hodowli i zwiększenia produkcji pasz,
Pegaz

Polski konkurent
motorowerów „Jawa“
W bieżącym roku zakłady ,,Pre- 

dom-Romet” w Bydgoszczy roz- 
pcczną produkcję nowego typu 
motoroweru. Pojazd ten, o nazwie 
..Pegaz”, w odróżnieniu od popu­
larnych „Komarów”, rasowa syl­
wetką przypomina „dorosły” mo­
tocykl. Zamiast tradycyjnych pe­
dałów rowerowych ma on nóżki. 
Wyposażony został także w dźwig­
nię rozrusznika, umieszczony po­
ziomo zbiornik paliwa, a zamiast 
siodełka zastosowano długą, mięk­
ką kanapę.

„Pegaza” mogą dosiadać dwie do 
rosłe osoby, gdyż konstrukcja — 
przy ciężarze własnym 60 kg — 
y/ytrzymuje obciążenie 230 kg. Po­
dróżować nim będzie się wygod­
nie dzięki miękkiemu zawieszeniu 
obu 19-calowych kół, oraz tanio, 
gdyż spala on tylko 2,5 1 paliwa na 
100 km. Dwusuwowy silnik o po­
jemności 49,8 ccm i mocy 2,5 KM 
craz 3-stopniowa skrzynka biegów 
umożliwiają poruszanie się z pręd­
kością 40 km/godz. Użytkownicy 
„Pegaza” nie musza więc legity­
mować się prawem jazdy.

Może on stać się poważnym kon­
kurentem znanych i cenionych u 
nas motorowerów „Jawa”. Zakła­
dy „Predom-Romet” dostarczą w
tym roku około 4 000 sztuk 
pojrzdów. (PAP)

tych

podjętych dla
Polski Ludowej.a także racjonalnego wykorzy stania ziemi. Na lubelszczyźnie np. areał uprawmy pszenicy zwiększył się o 23 tys. ha, a jęczmienia — o 29 tys. ha.Realizacja „Czynu 30-lecia” na wsi bydgoskiej przybrałaformę współzawodnictwaposzczególnych jednej z nich gminach. wWw gminieWarlubie, pow. S wiecie, toczy się rywalizacja o to, która wieś szybciej zbuduje swój od cinek lokalnej drogi. (PAP)
W Berlinie Zachodnim

Szkolny skandal
Trzy dni wisiały jednej

klas w zachodnioberlińskiej szko­
le średniej rysunki gloryfikujące 
hitlerowców. Przypadającą 20 
kwietnia rocznicę urodzin Hitlera 
„upamiętniał” plakat z napisem 
„Klasa X składa hołd fuehrerowi 
Adolfowi Hitlerowi”. W rozmowie 
z dziennikarzem ze „Spandauer 
Volksblatt”, nauczyciel klasy, w 
której zawieszono rysunki oświad 
czyi, że w ramach nauki o świę­
cie polecił uczniom wykonanie ry 
sunków, kojarzących się z nowym 
otoczeniem (budynek szkoły został 
niedawno oddany do użytku). 
Dwóch uczniów wykonało rysunki 
gloryfikujące hitleryzm. Jak twier 
dzi nauczyciel uznał on, że od 
natychmiastowego zniszczenia tych 
rysunków lepsze będzie „przedys­
kutowanie z uczniami problemu 
narodowego socjalizmu”. Dysku­
sja taka jednak nie odbyła się
dotychczas.

Całą sprawę 
który sprawdzał 
cje. Zawiadomił

odkrył elektryk, 
w klasie instala- 
o tym władze

szkolne,, a swemu oburzeniu dał 
wyraz, umieszczając w klasie na­
pis, protestujący przeciwko takim 
ekscesom. (PAP)

Obniżka cen
wyrobów sezonowych
Jak informuje Ministerstwo Han-

dlu Wewnętrznego
dniem 25 
biorstwa

kwietnia br.
Usług, z 
przedsię-

handlowe rozpoczynają
sprzedaż szeregu artykułów sezo­
nowych po obniżonych cenach. 
Obniżki cen obejmują wiele arty­
kułów konfekcyjnych. dziewiar­
skich i galanteryjnych oraz, niektó 
re rodzaje obuwia.

Obniżone zostały również ceny 
takich artykułów trwałego użytku, 
jak np. niektóre typy gramofo­
nów. maszyn do szycia oraz ze­
garki importowane „Rakieta”.

Sprzedaż towarów po obniżo­
nych cenach będzie prowadzona 
w zasadzie w wytypowanych skle 
pach oraz na specjalnie oreanizo- 
wanych kiermaszach ogólnie do-
'•tępnych 
pracy, w 
nej i na

i w większych zakładach 
formie sprz.edażv nb-zoź- 
jarmarkach. (PAP)

Mały Lotek
3. 5, 27. 29. 31 

Końcówka band. #52746

□BOOA
Zachmurzenie umiarkowane, o- 

Ktesami duże i miejscami aiewiel 
kie opady przelotne. Temp. maks, 
od 6 st. na północnym wschodnie 
do około 10 st. w centrum i 14 st 
miejscami na południu. Wiatry 
siabe i umiarkowane z kierunków 
północnych.
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opracował Andrzej Skrzypczak

Wzrost wydajności 
zwiększone zadania

Wyniki realizacji zadań gospodarczych w I kwartale br. 
świadczą, iż w dalszym ciągu utrzymuje się wysokie tempo 
rozwoju gospodarczego. Mówią o tym takie choćby dane, jak 
wzrost produkcji przemys’^’ej o blisko 13 proc, w stosun­
ku do I kwartału ubr., u_.do vlano-montażowej o niemal 21 
proc., nakładów inwestycyjny h o przeszło 26 proc.Jednocześnie odnotowujemysystematyczne zwiększanie podstawowych resortach

łączny niedobór do planu
64, a 
sięga

znacznego wzrostu opłacalnego eks 
portu i racjonalizacji importu), a 
także dalsze pogłębianie równowa 
gi rynkowej. Na tle szybkiego 
wzrostu dochodów ludności trzeba 
wybić na czoło zadanie likwidacji 
opóźnień w dostawach szeregu wy 
robów przez niektóre gałęzie prze 
mysłcwe. Wszyscy producenci po-płac realnych i dochodów lud ności. Przeciętne płace realne były prawie o 7 proc, wyższe niż rok temu. Na zaspokoje­nie rosnącego popytu społe­czeństwa skierowano do hand lu o 14,7 proc, więcej towa­rów.Tak więc z powodzeniem kontynuowana jest polityka in tensywnego rozwoju gospodar czego, a wraz z tym — szyb­kiego podnoszenia stopy życio wej ludzi pracy i ich rodzin. Trzeba zdać sobie sprawę z tego, że nasza gospodarka jest obecnie zarówno znacznie sil niejsza niż kilka lat temu, jak i oparta na licznych do­świadczeniach zdobytych w trakcie dynamizowania jej roz woju,. Pod tym względem o- statnie 3-lecie, a zwłaszcza 1973 rok przyniosły duży doro bek.Najważniejszym kierunkiem obecnych działań — zwłaszcza w obliczu realizowanego już nowego programu społecznego — jest nie tylko pełne wyko­nanie tegorocznego planu, ale przekroczenie jego założeń, zwłaszcza w odniesieniu do produkcji na eksport i na ry­nek wewnętrzny. I w tym też aspekcie należy spojrzeć na te istniejące jeszcze słabości i na pięcia, które ujawniły się wl kwartale br.

Jest faktem że istnieje spora 
grupa przedsiębiorstw, które nie 
uporały się z operatywnymi pla­
nami sprzedaży wyrobów własnej 
produkcji i usług. Jest ich w 8

ok. 1 mld zł. Trzeba tu przypora 
nieć, że rok temu 32 przedsiębior
stwa nie zrealizowały pełni
planu kwartalnego, przy łącznym 
niedoborze produkcji ok. 240 min 
zł. Jak widać — oprócz przyczyn 
obiektywnych, występują jeszcze 
w niektórych zakładach niedociąg
nięcia organizacji pracy.
przygotowaniu procesu produkcyj 
nego, w terminowym osiąganiu 
pełnych projektowanych zdolności
wytwórczych 
biorstw.

Na zaległości

nowych przedsię-

wpłynęły też o-
strzejsze rygory handlu wewnętrz 
nego, który nie przyjął pewnych 
partii towarów o niezadowalającej 
jakości.

Pilnym więc zadaniem najbliż­
szego okresu jest z jednej strony 
zlikwidowanie niedoborów, a z 
drugiej takie usprawnienia produk 
cyjno-organizacyjne, które gwaran 
towałyby rytmiczną realizację za­
dań planowych i dodatkowych.I kwartał br. przyniósł zna­czny, bo ponad 9-procentowy wzrost wydajności pracy w przemyśle. Ale tempo podno­szenia wydajności jest słabszeniż wynika zadaniami maga więc następnych to z planu wraz z dodatkowymi, wy- przyspieszenia w tygodniach. Powinniśmy przy tym uwzględnić, że od maja rozpoczynamy wprowadzanie jednej wolnej soboty w miesiącu, co oznacza konieczność większego wzro­stu wydajności pracy, dotyczy to również budownictwa.Należy podkreślić, że obec-nie mamy ku temu przesłanki. Jednym wszelkie z istot-

winni terminowo i w odpowied-
nim asortymencie realizować swo
je zobowiązania wobec handlu.
Poza tym potrzebna jest każda do 
datkowa produkcja towarów, jeże 
li są one poszukiwane przez na­
bywców. Oblicza się, że niezbęd­
ne jest w br. zwiększenie dostaw
towarowych — ponad 
dania — o ok. 11 mld

ustalone za 
zł. Uzyska-

nie tego jest jednym z głównych
czynników stałego podnoszenia
standardu życia społeczeństwa. To 
samo dotyczy konieczności nie­
ustannego usprawniania gospodar-
ki wszelkimi materiałami 
cami.Jednym słowem — i najważniejszy wniosek

i surowto jest z oce-ny I kwartału br. — szybkie­mu rozwojowi sił wytwórczych kraju musi bez przerwy towra rzyszyć polepszanie efektywno ści gospodarowania na wszyst kich odcinkach. (PAP)

Funkcja bibliotek szkolnych
w Bibliotece Głównej UAM w 

Poznaniu rozpoczęła się wczoraj 
trzydniowa sesja, poświęcona za­
daniom biblioteki szkolnej w no­
wym systemie wycbowawczo-dy- 
daktycznym szkoły. Sesja zorga­
nizowana przez Zarząd Okręgu Sto 
warzyszenia Bibliotekarzy Pol­
skich w Poznaniu oraz poznański 
Instytut Kształcenia Nauczycieli 
i Badań Naukowych ma na eetti 
zapoczątkowanie dyskusji nad mu 
delem nowoczesnej biblioteki w 
zreformowanej 10-latce. Według 
przedstawionych założeń, przyszło 
ściowa biblioteka winna być o- 
średkiem informatyki nau cowej. 
W czasie sesji rozpatrywane też 
będą koncepcje kształcenia i do­
skonalenia bibliotekarzy w Pol­
sce. (bg)

Jaka gazeta młodych?
Jaką powinna być gazeta adre­

sowana do młodego czytelnika — 
próbę sformułowania odpowiedzi 
na to pytanie na przykładzie ana­
lizy doświadczeń i zamierzeń re­
dakcji „Świata Młodych” podję­
li uczestnicy rozpoczętego 24 bm 
w Warszawie 2-dniowego sympo­
zjum naukowego. Uczestniczą w 
nim przedstawiciele prasy pionier 
skiej krajów socjalistycznych, re­
daktorzy krajowych gazet i czaso 
pism dziecięcych i młodzieżowych, 
działacze ruchu młodzieżowego, 
naukowcy, pedagodzy i literaci.

PAP

Współpraca PRL — ZSRR

Pokojowe wykorzystanie

energii atomowej
W Moskwie odbyło się posiedzenie przedstawicieli urzędów 

energii atomowej Polski i ZSRR.w Współpraca polsko-radziecka dziedzinie atomistyki ma

Więcej i szybciej dla klienta

Sklepy firmowe

przemysłu lekkiego
Przemysl lekki ma obecnie 136 własnych sklepów, które 

cieszą się uznaniem klientów, ponieważ w placówkach tych
wcześniej i częściej 
ne nowości: modne 
miany tkanin itp.Do własnej sieci

niż gdzie indziej pojawiają 
wzory kon fekcji lub obuwia,

się atrakcyj- 
ciekawe od-sprzedażydetalicznej kluczowy przemysł lekki kieruje ok. 2,5 proc, wy­twarzanych towarów. Tak ma­ła „próbka” docierająca do klientów wprost z fabryk, nie

stosowywanie do nich wyboru
pozwala zdaniem fachow-

towarów. W związku z tym celowe staje się rozszerzanie zasięgu sprzedaży w sklepach firmowych. Z resortowego pro­gramu wynika, że w latach od 1975 do 1980 Ministerstwo

nych warunków powodzenia jest jednak nadal konsekwent nie prowadzona racjonalizacja zatrudnienia. Trzeba lepiej wy korzystywać kwalifikacje zawo dowe pracowników, dążyć do stabilizacji załóg, przeciwdzia-

długie i bogate tradycje. Nowy jej etap otworzyło podpisanie w lutym br. umowy o budo­wie w Polsce pierwszej elek­trowni jądrowej. Zostanie ona uruchomiona na początku latosiemdziesiątych; pierwszy
łać zwiększaniu nionych ponad trzeby. Jest to in. ze względu liczby zatrud- rzeczywiste po niezbędne m na uwidaczniający się deficyt pracownikóww budownictwie organiza-cjach usługowych oraz w wie lu zakładach dużych aglomera cji przemysłowych.Wysiłek inwestycyjny lat u_ biegłych, a także roku bieżą­cego, w którym wydatkujemyna nie416sze rozbudowę i unowocześnię gospodarki wielką kwótę mld zł przynosi coraz lepwyposażeniemiejsc pracy. Alena efekty T kwartałutechniczne — patrzącnie

ców — na uzyskanie ogólnych informacji o kierunkach popy­tu, na zorientowanie się jak klienci przyjmują nowe propo­zycje wzornicze oraz na lansowa nie modeli, co do których wy­rażają zastrzeżenia przedstawi­ciele ogólnej sieci handlowej.
Przemysłu Lekkiego stuje w budowę sieci wej ok. 1,5 mld zł.W dużych miastach

zainwe- handlo-powsta-
Ostatnio w związku zeznacznym rozwojem potencja­łu przemysłu lekkiego — szyb­ciej następuje wymiana mo­deli i wzorów. Szczególnie wa­żna jest więc dla producentów lepsza niż dotąd znajomość unodobań społeczeństwa i do-

nie 18 domów handlowych, w których znajdzie się pełny wy­bór konfekcji. Planuje się bu­dowę 7 wielkich domów han­dlowych z artykułami kobiecy­mi; 7 magazynów z konfekcją męską oraz 4 duże sklepy z

mogą zadowalać rzeczowe re­zultaty realizacji planu inwe­stycyjnego. Istnieją opóźnienia przy wznoszeniu i oddawaniu do eksploatacji niektórych waż nych obiektów. Znacznego przyspieszenia wymaga także budownictwo mieszkaniowe.
Podstawowym problemem najbliż 

szego okresu jest również wzmóc 
nienie równowagi w handlu za­
granicznym (a więc osiągnięciekonfekcją dla dzieci mło-

Przed Dniem
Transporłowca

i Drogowca
Dokończenie ze str. 1 wości poprawy warunków pra cy i wypoczynku pracowni­ków transoortu. Chodzi m. in. o kierowców przewożących to wary na dalekich trasach.Edward Gierek przekazał na ręce delegacji w imieniu KC PZPR serdeczne gratulacje i wyrazy uznania za dotychczaso wą pracę transportowców i drogowców oraz pozdrowienia i życzenia pomyślności dla nich i ich rodziin. (PAP)

dzieży.Sprzedaż wyrobów dla gospo darstw domowych: dywanów, chodników, firanek, tkanin obi ciowych i zasłonowych itp. pro wadzić będzie 15 pawilonów, które staną w dużych mia­stach. Ponadto powstać ma 8 pawilonów, w których prowa­dzić się będzie sprzedaż wyro­bów dziewiarskich i pończosz­niczych oraz 97 różnych skle­pów branżowych.Ocenia się, że dysponując tak rozbudowaną siecią własnych placówek przemysł lekki bę­dzie mógł sprzedawać w nich ponad 10 proc, towarów wy­twarzanych w swych fabry­kach. Umożliwi to prezentowa­nie klientom wszystkich nowo­ści i uzyskiwanie miarodajnych opinii o towarach, co posłuży do formułowania trafnic^zyeh ofert produkcyjnvch — dla ca­łego handlu. (PAP)

Wyrok w procesie gangu 
antykowego w Kaliszu
Przed Sądem Powiatowym w 

Kaliszu zakończył się proces człon 
ków antykowego gangu. Dokony­
wali oni licznych kradzieży i ra­
bunków dzieł sztuki, a także anty­
ków u prywatnych zbieraczy.

Na czele gangu stał rencista, Ro 
man Szypajło, który maskując 
swą przestępcza działalność wystę­
pował w różnych wcieleniach.

Wyrokiem Sądu Powiatowego w 
Kaliszu Roman Szypajło i Bole­
sław Ciesielski skazani zostali na 
kary po 8 lat pozbawienia wolno­
ści. 50 tys. zł grzywny i utratę 
praw publicznych na 5 lat. Józefa 
Wiatrowskiego skazano na 7 lat po 
zbawienia wolności. 40 tys. zł 
grzywny i utratę praw na 5 lat, 
a Jana Wiatrowskiego na 4 lata, 
25 tys. zl grzywny i 2 lata pozba­
wienia nraw publicznych. Na 4,5 
roku skazany został również 
Edward Marx, Pozostałych oskar-

b ok, typu nowoworonieskiego, będzie mieć moc 440 MW. Ko­lejne bloki dla siłowni atomo­wej będą większej mocy.Rozwój współpracy polsko- radzieckiej w dziedzinie ato­mistyki obejmować będzie przede wszystkim prace ba­dawcze, projektowe i produk­cyjne w zakresie systemów po miarowych i automatyki reak­torów i elektrowni jądrowych Prowadzone będą też wspólne prace naukowo-badawcze z za kresu chemii i technologii cy­klu paliwowego. Uczeni obu krajów będą prowadzić ścisłą współpracę w dziedzinie badań materiałowych, wykorzystując do tego celu możliwości ba­dawcze polskiego reaktora „Maria”, którego budowa za­awansowana jest w Instytucie Badań Jądrowych w Świerku. Przedmiotem wspólnych prac będą też zagadnienia ochrony środowiska i ochrony przed promieniowaniem. Duże zna­czenie praktyczne ma podział pracy w badaniach nad reak­torami na neutrony predkie oraz reaktorami wysokotemipe raturowymi.Obecnie współpraca Polskie­go Urzędu Energii Atomowej z Państwowym Komitetem Wy korzystania Energii Atomowej ZSRR wkracza w nowy etap. Jej cele są zgodne z założenia­mi produkcyjno-inwestycyjny- mi w zakresie budowy elek­trowni jądrowych w Polsce.

wadzone obecnie formy. Z eta­pu badań wybranych proble­mów naukowych współpraca ta przekształca się we wspól­ną realizację przedsięwzięć naukowo-technicznych i pro­dukcyjnych. Duża przyszłość w tej dziedzinie stoi przed dwotma międzynarodowymi zje dnoczeniami produkcyjnymi, utworzonymi przez krajeRWPG „Inter-Atominstrrmentem” i „InteratomenergoPAP
Wszystko o Polsce

Bank statystyczny 
o terytorium kraju

do 6 miesięcy pozbawienia wolno­
ści. (PAP)

Ramy tej współpracy okre­śla program rozwoju energe­tyki jądrowej w krajp oraz dalszej rozbudowy potencjału badawczo-produkcyjnego w tym zakresie.Ścisła współpraca z ZSRR umożliwi sprawna realizację tych programów jak również sprzyjać będzie postępowi nau ki i techniki atomowej w kra­jach RWPG. Rosnące potrzeby i możliwości współpracy od­zwierciedlają jej nowe, wpro-

W Warszawie toczy się kon­ferencja naukowa poświęcona opracowywaniu i stosowaniu metod cybernetycznych w za- rzadizaniu. Prezentowane są na niej konceocje teoretyczne i doświadczenia praktyczne wyko rzystania nowoczesnej technik’ komputerowej i cybernetyki dla potrzeb planowania i kier o wania pracą różnego rodzaju organizacji gospodarczych i ad­ministracyjnych.Na konferencji przedstawio­no m.in. stan badań nad syste­mem informacji statystycznej o terytorium Polski, Dowstajr - cym dla potrzeb planowa”''' przestrzennego. Ten bank da­nych opracowywany jest obec­nie w Instytucie Organizacji i Kierowania. Zawierać on bę­dzie bardzo szczegółowe infor­macje, umożliwiające nie tyl­ko dostarczanie niezbędnych danych snecialistom planowa­nia regionalnego, lecz także sprawniejsze działanie admini­stracji.Bank danych obejmować więc bedzie szczegółowe in­formacje o różnych danych charakterystycznych terenu, przygotowanych w ten soosób, by mogły z nich korzystać or­gany zarządzania różnych szcze bli. W przyszłości z takiego systemu informacji statystycz­nej bę^dą moały korzvsta”: pocz ta, komunikacja, banki itn. Bank danych powiązany będzie bowiem z innymi systemami informatycznymi, które po- wstaną w niedaleV?ei przy­szłości w kraju. (PAP)
GŁOS WIELKOPOLSKI. Poznań ul. Grun­

waldzko 19 Adres pocztowy: skrytko nr 1074 
60-959 Poznań A Redaguje kolegium: Ma­
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nego) Tadeusz Kaczmarek (sekretarz redo'<-
CjO Kazimierz Marcinkowski, Wiesław Po-
rzycki (redaktor naczelny) Zbilut Sęk, Zbi*
aniew Szumowski, Jerzy Walasek.
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Prenumerata: wpłaty na miesiąc (17,50 zl) 
kwartał (52 zl). półrocze (104 zł), rok (208 zł) 
n zyjmuje za pośrednictwem blankietów PKO 
Przedsiębiorstwo Upowszechniania Prasy > 
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PKO nr 5*6*151, ponadto listonosze i urzęd.
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Wrażliwe ogniwo gospodarki
Surowce i materiały do produkcji znacznie o- statnio zdrożały. Świa towe notowania cen głównych surowców wskazują np., że na początku kwietnia br., stal i cynk kosztowały ponad 3 razy więcej niż przed rokiem, cyna — ponad 2 razy, miedź i ołów — prawie 2 razy a ba­wełna — o połowę drożej.Zdrożały także niemal wszy stkie produkty chemiczne po­chodzące z ropy naftowej: tworzywa sztuczne, kauczuki, włókna, barwniki, lakiery, sub stancje do produkcji kosmety ków a także produkty rolne: pszenica o 85 procent, kukury dza o 58 procent, kakao o 127 procent itp. I mimo, iż tempo wzrostu cen uległo w ostat­nich tygodniach pewnemu za­hamowaniu, to jednak na ra­zie nic nie wskazuje na to, aby ceny surowców spadły do po­ziomu sprzed 2—3 lat.Polska jest w tej korzyst­nej sytuacji, że ma sporo własnych surowców. Jest też związana długoletnimi umo­wami ze Związkiem Radziec kim, który sprzedaje nam du że ilości surowców, szczegól­nie rud metali, ropy i gazu — po stałych cenach, ustalanych raz na 5 lat, z reguły na po­czątku 5-latek. Nasz kraj nie jest więc zdany na łaskę i nie łaskę żywiołowych — a w du żej mierze na pewno spekula cyjnych — ruchów cen świecie.Nie oznacza to jednak, na

gospodarka naszego kraju jest niewrażliwa na to, co się dzie je na światowych rynkach su rowcowych. Wystarczy poroz­mawiać z zaopatrzeniowcami poznańskich frabryk, aby prze konać się, że mimo korzyst­nej pozycji w RWPG, Polska nie jest, niestety, w pełni sa­mowystarczalną. Wiele surow­ców, materiałów i półfabryka tów kupuje na rozhuśtanych rynkach Zachodu. Kupuje o- czywiście po wyższych cenach niż przed rokiem.Jakie z tego wnioski dla za­łóg naszych zakładów? Ano takie, że obecnie, bardziej niż kiedykolwiek przedtem, trze­ba zużywać materiały w spo­sób rozumny. Przyspieszać ich obieg w gospodarce. Nie ro­bić zbędnych zapasów. Odchu dzać konstrukcje maszyn, u- rządzeń i pojazdów do granic
Przy współudziale „Głosu" 

„Będzie to wielki kiermasz" 
oiówi dyrektor „Bomu Książki"Suż w przeddzień Pierw- S szomajowego Święta—• we wtorek, 30 kwiet­nia — odbędzie się w Po­znaniu, w parku przy pla­cu Mickiewicza, pierwszy z trzech kiermaszy, organizo wanych przez ..Dom Książ ki’’, „Ruch” oraz przez re­dakcję „Głosu Wielkopol­skiego”. Następne odbędą się 1 i 5 maja.O przygotowaniach i prze biegu tegorocznych kier­maszy, które będą ważnym punktem Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy, rozmawiamy z dyrektorem Przedsiębiorstwa Państwo­wego „Dom Książki” w Po­znaniu — Alojzym Mura­wą.— Będzie to wielki kier­masz. Już dzisiaj możemy powiedzieć, że takiego kier­maszu, jaki przygotowuje­my z okazji majowego święta i ogólnooolskich „Dni”, jeszcze dotychczas nie było. Bo nigdy dotych­czas nie składał się on — licząc także punkty handlo wo-gastronomicz.ne — aż z 89 stoisk. „Dom Książki” bę dzie miał ich 47 — mówi dyr. Murawa. — Przygoto­wujemy prawie 400 000 egzemplarzy książek war­tości około 2 milionów zło­tych. Podobnie jak w la­tach poprzednich, na kier­maszach będą reurezento- wane wszystkie dziedziny piśmiennictwa. Znajdzie się tu literatura społeczno-po­lityczna. pozycje z serii ..Bi blioteka Literatury XXX- •lecia”, książki medyczne, techniczne, popularno-nau­kowe, rolnicze. Akces do

wymaganych przez bezpieczeń stwo i funkcjonalność. Nie mar nować dobrych materiałów na produkcję kiepskich wyrobów itp.Znawcy przedmiotu twier­dzą, że załogi naszych przed­siębiorstw przemysłowych po­czyniły już znaczne postępy w prawidłowym wykorzystywa­niu materiałów, surowców i półfabrykatów. Korzyści z te­go tytułu uzyskane w ciągu ostatnich 2—3 lat sięgają mi liardów złotych. Niemniej na­wet te najlepsze załogi nie po wiedziały jeszcze ostatniego słowa w racjonalizowaniu zu­życia materiałów, a cóż dopie ro te, które dopiero zaczynają o tym myśleć. Świadczą o tym
OGÓLNOKRAJOWY
KONKURS _
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GOSPODARKIfakty, wyniki kontroli bardzo kompetentnych instytucji.Inspektorzy poznańskiej De­legatury Najwyższej Izby Kon troli, współdziałając z innymi organami inspekcji, odwiedzili w IV kwartale ubr. 29 przed­siębiorstw przemysłowych w Wielkopolsce, sprawdzając jak powodu braku owych materiasą realizowane zalecenia rzą­du w sprawie polepszenia sta nu gospodarowania materiała­mi. Stwierdzili oni, że w więk szóści kontrolowanych przed­siębiorstw zalecenia rządu są realizowane, a sposoby gospo darowania materiałami ulega- ią ciągłej poprawie. Jednak nie wszędzie w jednakowym stop­niu.Na przykład w 11 zakła­dach (na 29 kontrolowanych) nie sporządzono w wymaga­nym terminie programów dal szej racjonalizacji zużycia ma teriałów na lata 1973-75. W niektórych zakładach progra­my te zawierają mało konkre tów: kto, co, kiedy i jak zro bi oraz co to da społeczeń­stwu. Można więc mniemać,

kiermaszy zgłosiło 15 wy­dawców. Będą stoiska z nutami, wydawnictwami muzycznymi i płytami. Bo­gato zaopatrzymy stoiska w wydawnictwa i reproduk­cje radzieckie oraz w lite­raturę obcojęzyczną. Nie zabraknie również książki antykwarycznej.
— Wtorkowy kiermasz 

będzie trwał od godziny 14 
do 19. Czy znaczy to, że 
pracownicy poznańskich 
księgarń przeniosą się wów 
czas w okolice placu Mic­
kiewicza?— Księgarnie tego dnia będą czynne normalnie, jak w każdy dzień powszedni. Obsługę kiermaszowych stoisk zapewnią m. in. pra­cownicy zarządu naszego przedsiębiorstwa. Nato­miast w dniach 1 i 5 maja stoiska będą prowadzone przez pracowników księ­garń. Licząc sprzedawców i obsługę transportu, na każ dy kiermasz delegujemy około 250 osób.

— Czy przygotowano ja­
kieś szczególnie atrakcyjne 
pozycje książkowe?— Do kiermaszu przystą pi 38 poznańskich księgarń, a więc wszystkie nasze pla­cówki. Większość z nich przygotowuje się na tę oka zję również z punktu wi­dzenia odbiorców, tworząc pewne rezerwy, aby przyjść na kiermasze z ciekawymi tytułami. To „odkładanie na kiermasz” nie odbywa się jednak kosztem bieżącej sprzedaży...Rozmawiał:

ZBIGNIEW KOSCIELAK 

że zrobiono je dla „odfajkowa nia” sprawy.W 15 zakładach stwierdzo­no, że w 1973 roku zapasy ro sły szybciej, niż sprzedaż to­warów własnej produkcji i u- sług .Np. w Orzechowskich Za kładach Przemysłu Sklejek sprzedaż wyrobów wzrosła o 6,1 a zapasy o 24 procent. W 9 przedsiębiorstwach było od wrotnie. Produkcja i sprzedaż rosły szybciej, niż zapasy. M. in. taki godny uznania postęp stwierdzono w Fabryce Ma­szyn Rolniczych „Rofama” w Rogoźnie, gdzie sprzedaż wzro sła o 24,5 a zapasy zmniejszy-1 ły się o 16,4 procenta.Rządowe zalecenie, aby zmniejszać udział materiałów w kosztach produkcji realizu­je się właściwie w 15 kontro lowanych przedsiębiorstwach. Np. Zakłady Przemysłu Odzie żowego „Modena” w Pozna­niu dzięki lepszemu krojeniu bel, zmniejszeniu odpadów, po stępowi w szyciu i klejeniu o- dzieży, zmniejszyły udział ma teriałów w kosztach produk­cji za 3 kwartały 1973 roku — z 86,5 do 84,3 procent, uzysku jąc oszczędność 6,4 min zł. Szkoda jednak, że w 8 kontro lowanych zakładach koszty ma teriałowe zamiast maleć — wzrosły.Odkryto też przypadki cho­mikowania materiałów. M. in. w Zakładach Przemysłu Dzie­wiarskiego „Polo” w Kaliszu, kontrolerzy ujawnili nadmier­ne zapasy materiałów za 19 min zł. Być może, że w tym samym czasie, w jakimś in­nym zakładzie trwał postój z łów...Na pojęcie racjonalnej gos­podarki materiałowej składa się także zwykła rzetelność w stosunkach między zakładami. Wykorzystywanie przez do­stawców swoich uprzywilejo­wanych pozycji, bywa bardzo kosztowne dla darki. Oto przykłady.W Fabryce Pieczywa nieraz gospo-Cukierniczego „Kaliszanka” w Kali­szu, musiano w czerwcu ubr. przerwać produkcję na okres 11 godzin, ponieważ położone parę ulic dalej Zakłady Zbożo wo-Młynarskie, nie dostarczy­ły w terminie mąki! A prze­cież czego jak czego, ale mąki jeszcze w Polsce nie brakuje. W Spółdzielni Inwalidów „Wielkopolanka” w Grodzisku Wlkp., pracownicy musieli przerwać na dłuższy czas pra cę i imać się robót zastęp­czych, do których nie byli przygotowani, ponieważ kato­wicki „Centrostal” aż o pół ro ku opóźnił dostawy planowa­nych materiałów hutniczych a Gniewskie Zakłady Podzespo­łów Radiowych nie dostarczy­ły przełączników. Takich przy kładów można tu więcej.Tak było w 1973 społy kontrolujące 
przytaczaćroku. Ze- wydały szereg zarządzeń zmierzających do naprawy uchybień i zapo­bieżeniu im w przyszłości Miejmy nadzieję, że nigdy więcej nie wystąpią w kon­trolowanych zakładach. Dla pozostałych zaś będą przestro­gą, jak robić nie należy.

PIOTR CHOJNACKI

Nie zmieniłabym zawodu
Siostro przełożona, przy­wieźli pacjenta po wy­padku! Siostro, potrzebna jest krew! Siostro, jutro trze­ba jechać do Pniew!Obowiązków i odpowiedzial­ności jest co niemiara, jak zwykle w tym pięknym lecz trudnym zawodzie, w którym decydują się pozostać ludzie, pragnący nieść chorym ulgę w cierpieniu. Średnia służba me­dyczna o wysokich kwalifika­cjach i dużym osobistym zaan gażowaniu jest wciąż w cenie. Longina Klijewska pracuje w tym zawodzie 18 lat. Wybrała go nie z powołania. Gdy skoń­czyła szkołę średnią na Pomo­rzu, marzyła jej się politech­nika. Nie dostała się na stu­dia w Poznaniu i wówczas za­decydowała pójść do Państwo wej Szkoły Pielęgniarstwa w tym mieście.Powołanie przyszło samo, w miarę poznawania tajników wiedzy medycznej i dostrzega nia dużych potrzeb lecznictwa.

Opolskie inwestycje

Opole. Obok amfiteatru gdzie odbywają się festiwale piosenki powsiaje okaT^1'' sztuczny staw. 
Na zdjęciu: pracom przypatrują się dzieci z pobliskiego przed: kola,

»uu — H. Kanna

Wiatach 1951 — 1970 lud­ność miast zwiększyła się o 7,8 min osób. Najwięk­szą rolę w rozrastaniu się na­szych miast, jeśli o liczbę lud­ności chodzi, odegrał przyrost naturalny, który „dodał” 43 proc, nowych mieszkańców. Drugą, najważniejszą przyczy­ną był napływ z innych miej­scowości, głównie ze wsi, i trzecią wreszcie — administra­cyjne powiększenie granic miast. Poczynając od kilku lat, a konkretnie od roku 1967, miasta „puchną” już głównie za sprawą migracji. Ostatnio przyrost migracyjny stanowił 55 proc, przyro-stu rzeczywi­stego ludności miast, a w mia­stach największych nawet zna­cznie więcej.Przyczyną masowego napły­wu ludności do miast był, jak nietrudno się domyślić, przede wszystkim rozwój gospodarczy kraju w minionym trzydziesto­leciu. Przeobrażenie Polski z kra ju typowo rolniczego w kraj o dominującej roli przemysłu wy magało bowiem zasilenia tego ostatniego niezbędną ilością rąk do pracy. Proces przepły­wu ludności do miast i ośrod­ków przemysłowych wykazuje przy tym stałą tendencję do wzrostu, co świadczy najlepiej o dalszym (zawody rolnicze charakteryzują się znacznie wyższą wydajnością pracy) dy­namicznym rozwoju społeczno- gospodarczym Polski.Najbardziej atrakcyjne dla miej mia- lud- przy i kon
ludzi pragnących zmienić sce zamieszkania są duże i sta liczące ponad 100 000 ności. Stopniowanie jest tym takie: małe miasta są kurencyjne dla wsi, większe miasta dla miast małych, na szczycie drabiny marzeń są natomiast wielkie metropolie. Nadmieniamy o tym dlatego, że w tej swoistej gradacji miej­skiego awansu małe miejsco­wości traktowane są w wielu jak dowodząprzypadkachdane statystyczne i badania ankietowe — jako etapy po­średnie. Siła przyciągania wiel kich ośrodków polega głównie na możliwościach zdobycia cie kawszej i bardziej popłatnej

Odbyła staż w Klinice Gine­kologiczno-Położniczej przy ul. Polnej w Poznaniu a potem, po zamążpójściu, związała się z Szamotułami. Dzisiaj twier­dzi, że nie zamieniłaby swego zawodu na żaden inny, bo człowiek najlepiej czuje się tam, gdzie jest potrzebny.Obecnie pełni funkcję prze­łożonej pielęgniarek do spraw lecznictwa zamkniętego Zespo łu Opieki Zdrowotnej w Sza­motułach; kieruje pracą 63- osobowego średniego persone­lu medycznego. Jest to zespół za mały jak na potrzeby szpi­tala powiatowego, za to dziel­ny i ofiarny. Jego praca jest tym bardziej trudna, że pla­cówka ta, mieszcząca się w sta rym budynku, cierpi na wiel­ką ciasnotę. Niedługo jednak warunki się poprawią, dobie­ga bowiem końca budowa no­wego skrzydła szpitala.Longina Klijewska od 2 lat jest wdową, wychowuje dwoje dzieci: 14-letniego syna i 10-

Wielkie miasta 
magnesemniż gdzie indziej pracy — obec nie w miastach liczących po­nad 100 000 mieszkańców wy­twarza się około 40 proc, kra­jowej produkcji przemysłowej i nie przypadkiem właśnie w tych miastach w latach 1966— 72 znalazło życiową stabiliza­cje 42 proc, wszystkich migran­tów. Jak dalece ta grupa lud­ności kształtuje współczesne oblicze dużych miast, świad­czy najlepiej fakt, że przyrost ludności drogą migracji jest tam już obecnie dwa razy większy od przyrostu natural­nego. 4Charakterystyczne przy tym, że ludzie na ogół nie decydują się już wyjeżdżać z miast li­czących powyżej dwudziestu tysięcy mieszkańców, co świad czy o ich atrakcyjności jako miejsca zamieszkania.Przewiduje się, że w związku z wchodzeniem w wiek pro­dukcyjny licznych roczników demograficznego wyżu z lat pięćdziesiątych oraz wyraźnie zaznaczającej się tendencji do obniżania względnego przyro­stu ludności (rośnie nam co prawda obecnie liczba przycho­dzących na świat dzieci, bo w potomstwo zaczyna obrastać już demograficzny wyż, jedno­cześnie zaś coraz bardziej do­minować zaczynają, zwłaszcza w mieście, rodziny z jednym lub co najwyżej dwojgiem dzieci) migracje odgrywać bę­dą we wzroście miast coraz ważniejszą rolę. Najnowsza, tzw. pomigracyjna, czyli u- względniająca nie tylko uro­dzenia i zgony, ale i zmiany miejsca pobytu, wersja prog­nozy opracowana przez GUS w oparciu o dane ostatniego Na­rodowego Spisu Powszechnego i bieżące szacunki stanu i struk 

letnią córkę. Na pewno nie łatwo pogodzić obowiązki za­wodowe i rodzinne. Na szczę­ście są teściowie, może więc także znaleźć nieco wolnego czasu na pracę społeczną.Jest przewodniczącą koła Polskiego Towarzystwa Pie­lęgniarskiego w Szamotułach, działa w Zarządzie Powiato­wym PCK, od 5 lat jest człon­kiem partii. Za pracę wyróż­niono ją odznaką Wzorowego Pracownika Służby Zdrowia, przed 3 miesiącami natomiast otrzymała list pochwalny od Edwarda Gierka.— Nie spodziewałam się ta­kiego zaszczytu. Nawet kiedy odwołano mnie z Poznania, z kursu średniej kierowniczej kadry medycznej, nie miałam pojęcia, że jadę na przeznacz© ną dla mnie uroczystość. Byli na niej przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych województwa i powiatu. By­łam bardzo wzruszona. Wiem, że to wyróżnienie zobowiązu- 

tury ludności zakłada, że saldo migracji ze wsi do miast w bie­żącym pięcioleciu wyniesie oko ło 1 miliona osób. Będzie to naj wyższy przyrost migracyjny ludności miast w porównaniu ze wszystkimi dotychczasowy­mi pięciolatkami. Jeszcze więk sze nasilenie napływu migra­cyjnego do miast przypadnie na lata następne. Według wspomnianych szacunków lud­ność miejska Polski ma w ro­ku 1975 osiągnąć 18,5 min osób, tj. około 55 proc, ogólnej licz­by ludności, natomiast w roku 1980 już ponad 58 proc., a w roku 2000 nawet 63 proc, ogó­łu ludności.Z analizy wynika, że w latach 1966 — 72 gros osób osiedliło się w dużych ośrodkach miej­skich i przemysłowych, znacz­na część także w nowych re­jonach przemysłowych, jak np. w legnicko-głogowskim zagłę­biu miedziowym czy tamobrze skim zagłębiu siarkowym. Ta tendencja dominować będżie również w latach najbliższych i w przyszłości. Do roku 1980 np. najwięcej świeżo upieczo­nych mieszczuchów przybędzie w pięciu miastach wydzielo­nych oraz w woj, gdańskim, katowickim, opolskim i szcze­cińskim. Jeśli natomiast nie nastąpi szybka aktywizacja małych miasteczek drogą za­łóżmy rozwoju usług, ludność będzie z nich najprawdopodob­niej uciekać nadal. Na przy­kład w końcu 1972 roku było aż 150 miast, w tym 25 w woj. wrocławskim i 19 w poznań­skim, w których stan zatrud­nienia był mniejszy niż w 1970 roku. Cóż, jak widać stajemy się krajem mieszczuchów, ale jednak mieszczuchów z ambi­cjami, których satysfakcjonu­ją tylko miasta największe.
RAFAŁ REJPAK

Longina Klijewskaje. Chciałabym jak najlepiej służyć chorym; chciałabym, aby cała nasza szamotulska służba zdrowia była jak naj­wyżej notowana w wojewódz­twie. Już teraz możemy się po szczycić, że mimo niezwykle trudnych warunków pracy, wskaźnik umieralności nie­mowląt w naszym powiecie na leży do najniższych w woje­wództwie. (zd)
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Dzieło odnowy Kościoła katolickiego, a więc tzw. „aggiornamento”, odrzuca z dawnego arsenału środków społeczno-polityczne go oddziaływania Kościoła to, co hamowało jego rozwój i nadawało jego doktrynie cha­rakter szczególnie anarchisty­czny. Zmierza, oczywiście, nie do kapitulacji chrześcijaństwa w jego światopoglądowym i ideologicznym starciu ze świa topoglądem naukowym i ideologią materialistyczną.W odróżnieniu od problema tyki wewnątrzkościelnej doty czącej, w gruncie rzeczy, ra­czej stosunkowo wąskiego tyl ko kręgu wyznawców religii katolickiej, stosunek Kościoła do świata zewnętrznego nam- szał i porusza ż”wo wielomi­lionowe rzesze ludzi wierzą­cych.
Katolicki odłam chrześcijań­

stwa poddany jest prawidłowoś­
ciom i wymogom współczesnej, 
wysoce skomplikowanej walki kia 
sowej, w tym samym stopniu, co 
jakikolwiek inny ruch społeczny, 
bez względu na źródła jego świa­
topoglądowej i ideowei insniracji. 
Lata 1966 — 1974 potwierdzają tę 
prawdę w odniesieniu do Kościo­
ła katolickiego. Oznacza to zaś z 
kolei, że w łonie Kościoła poso­
borowego występuje w tym cza- 
sH szereg nowych napięć i zja­
wisk krvtycznych w odniesieniu 
do problemu podstawowego: jak 
lepiej, to znaczy skuteczniej i 
bardziej realistycznie ksz+"itować 
stosunki Kościoła ze światem 
współczesnym.Chronologicznie rzecz bin- rnc nunktem wyjścia pewnej próby przestawienia, no Sobn rze. działalności snołecznej Kościoła na now° tory. bvła ogłoszona w r. 1967 encyklika Pawła VT .."Pop^orum Pro- (cyvli „Q rozwoju lu dów”). Działajac nod naparem burzliwie narastaiacvch proce sów rpwnU’cvjnych w Amery­ce Łacińskimi, gdzie jedyną szanse nwetrwania Kościoła stanowiło i^o wyraźne ooo- wiedzenie siA no skronie o^o- z’i reform sn^czn^ch, a nrze ciwko feudalnej oligarchii i j^nkosowskiem” imnorializ- mówi, nan?eż Paweł VI w do kumencie tym rozwinął i skon kretyzował newne nowe i bnrdziei realistyczne koncep­cie społeczne podiete nrzez Sobór. Odchodząc od tradycvj nych sformułowań doktrynal­nych nadajacvch „boskie” po­chodzenie własności prywat­nej. encyklika „Ponulorum Proęressio” w nastenującv spo sób okrmćlUn si'0S”ne1r noso^o^o wego Kościoła do tei samej fundamentalnej kwestii: ....

„Nic jest twoim mieniem to co 
ofiarujesz uhogim: zwracasz mu 
jędrnie to. co mu sie należy. Al­
bowiem to. co dla s:abie zagar­
niasz. dane h-’ło wsnólnie na użv 
tek wszystkich. Zhaczv to. że 
nikt n»e ma bezwarunkowego i 
bezwzględnego nrawa do własnoś­
ci nmMn’). N’kt nie jest uno- 

zachowywania na 
swój własny użytek tegn. co p-ze 
kracza jego potrzeby, kiedy in-

Paragraf i życie

Obliczanie zasiłku chorobowego
W sierpniu ub. roku prze­świetlenie stwierdziło u Jana W. gruźlicę, i to za­awansowaną. Z miejsca zwol­nienie chorobowe, leczenie, sa­natorium. Nie wrócił dotych­czas do pracy i choć jest już zasadnicza poprawa w stanie je go zdrowia, nadal pobiera za­siłek chorobowy. A w listopa­dzie ub. roku była w zakładzie pracy Jana W. regulacja płac. Otrzymał wówczas pismo z no- wym zaszeregowaniem, wyż­szym o porad 300 zł od po­przedniego...— Cóż mi z tego papierka — pisze do nas — skoro na rękę dootaję ra^al taki sam zasi­

Z problemów Kościoła

CO OZNACZA „AGGIORNAMENTO"?
nym brakuje rzeczy niezbędnych. 
A zatem wspólne dobro wymaga 
czasami wywłaszczenia, jeżeli pe- 
wien rodzaj posiadania, wskutek 
jego rozległości, nieznacznego lub 
żadnego wykorzystania, wynikają 
cej stąd nędzy ludności, znacz­
nych szkód dla interesów kraju, 
stanowi przeszkodę dla zbiorowej 
pomyślności”. I dalej, poddając 
krytyce „liberalny kapitalizm”:

„W tych nowych warunkach 
społeczeństwa usadowił się jed­
nak, niestety, system, który uwa­
żał, że zysk jest istotnym moto­
rem postępu gospodarczego, kon­
kurencja najwyższym prawem eko 
nomii, prywatna własność środ­
ków produkcji prawem absolut­
nym bez odpowiednich ograni­
czeń i zobowiązań społecznych. 
Taki pozbawiony hamulców libe­
ralizm prowadził do dyktatury 
(...) Nigdy nie będzie dosyć potę­
pień dla podobnych nadużyć i raz 
jeszcze trzeba uroczyście przypom 
nieć, że ekonomia służy człowie­
kowi”.Potrzeby społeczne i poli­tyczne lat sześćdziesiątych, które zrodziły, przede wszy­stkim na kontynencie latyno­amerykańskim, dokument pa­pieski stosunkowo tak daleko idący (choć w krytyce kapita­lizmu ograniczający się wy­raźnie tylko do historycznej, wolnokonkurencyjnej jego fa­zy) wymagały zgody oficjal­nej Kościoła posoborowego na udział wiernych w rewolucji społecznej, zmierzającej do obalenia ustroju gwałtu i u- cisku.Czy zgody takiej udzieliła katolikom Ameryki Łaciń­skiej encyklika „Populorum Progressio”?Jak to coraz częściej bywa we współczesnym Kościele i co ze swej strony uwydatnia nurtujący go krvzys, wykład­nia dokumentu Pawła VI by­ła i bywa nadal wieloznaczna, nieraz ze sobą sorzeczna i w stosunku do siebie wykluczają ca sie.Według wybitnego teologa hiszpańskiego, iak kanonik Jose Gonzalez Ruiz rozwinię­ta w „Populorum Progressio” soborowa doktryna społeczna Kościoła uprawnia, a nawet zobowiązuje katolików do ak- centacji rewolucji soołecznej, jako nieodzownego środka ko niecznych przemian, rozwoju i nostepu.Z drugiej strony w Koście­le posoborowym istnieje z gruntu odmienna wykładnia encykliki „Ponulorum Pro­gressio”. Sam Paweł VI pod naporem bardziej społecznie zachowawczej i politycznie u- miarkowanej części C.E.L.A.M. (Fpiskopat Ameryki Łaciń- skiei) podczas swej podróży do Bogoty w r. 1968. z okazji Międzynarodowego Kąngres” Eucharystycznego, oświadczył, że nie zgadza się z orędowni­kami „teologii gwałtu”.

łek. Przyznano mi podwyżkę, ale zasiłek ani drgnął, nadal obliczają go do zarobku po­przedniego, już nieaktualnego. Co gorsza, zwracałem się do ZUS i ten odpowiedział, że wszystko jest w porządku.Musimy stwierdzić, że ZUS rzeczywiście miał rację.W myśl § 2 ust-1 rozporzą­dzenia Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 6 lip- ca 1972 (Dz. U. Nr 27, poz. 196) podstawę wymiaru zasiłków z ubezpieczenia społecznego (m. in. zasiłku chorobowego) sta­nowi przeciętny zarobek mie­sięczny, obliczony od zarob­ków, osiągniętych z okresu za-

List apostolski Pawła VI z 15 maja 1971 r. znany pod na zwą „Octogesima Adveniens” (w 80 rocznicę encykliki „Re­rum Novarum” Leona XIII) w gruncie rzeczy sankcjonuje tę sytuację. Po wyraźnej kry­tyce rozwiązań konsekwent­nie klasowych, w dokumencie tym bowiem papież nie apro­buje żadnego konkretnego mo delu stosunków społeczno- ekonomicznych, pozostawiając — co najważniejsze — samym wyznawcom Kościoła swobo­dę ewentualnego angażowania się po stronie rewolucji spo­łecznej i socjalizmu. Choć, czysto politycznie rzecz bio- rąc, to rozwiązanie stanowi pewien krok naprzód, to
Chór Jerzego Kurczewskiego

wyjechał do Francji

Młodzi śpiewacy udali się nad Sekwanę w nowych strojach, u- 
fundowanych przez Wydział Kultury Urzędu Miasta Poznania.

Fot. — H. Kamza

Dziesiątki koncertów w kra­ju i częste podróże za­graniczne nie są dla poz­nańskich zespołów muzycznych, w szczególności naszych repre­zentacyjnych chórów chłopię­cych czymś nadzwyczajnym. Melomani Grodu Przemysława orzyzwyczaili się już do tego, że młodych śpiewaków chce słuchać zarówno publiczność całej Polski, jak i widzowie za graniczni; oni zaś — do woja­żowania. Warto wszakże mimo tych uwag, czy raczej przy­pomnienia znanych powszech­nie faktów, zwrócić uwagę, iż wyjątkowo imponująco rozpo­czął się bieżący rok dla Poz- trudnienia w ciągu ostatnich trzech miesięcy kalendarzo­wych — przed miesiącem, w którym powstało prawo do za­siłku.Istota leży więc w tym. że zasiłek może być obliczony tylko od zarobku faktycznie 
osiągniętego przed powstaniem 
prawa do zasiłku. Tymczasem Jan W. zarobku wyższego, we­dług nowych przyznanych mu stawek, w ogóle nie otrzymał. Nie otrzymał, bo był chory, pracować nie mógł i nie pra­cował.Inna byłaby sytuacja, gdyby chorował np. do grudnia ub. roku, odzyskał w tymże grud­niu zdolność do pracy i pracę podjął. Choćby nawet okres jego pracy był krótki, po któ­rym nastąpiłby znów okres niezdolności do pracy, zasiłek chorobowy musiałby być obli­czony od nowych zarobków. Byłyby to już zarobki wyższe, bo osiągnięte po regulacji płac, która — przypomnijmy — obję ła Jana W. w listopadzie ub. roku.Podstawy obliczenia zasiłku nie stanowiłyby wówTczas — jak ustala przepis — zarobki z trzech miesięcy przed powsta niem prawa do zasiłku. Za­kład nie mógłby wówczas się­gać do zarobków sprzed pierw szego okresu choroby, lecz — zgodnie z wykładnią — musiał by oprzeć się wyłącznie na za­robku uzyskanym przez pra­cownika w okresie po regula­cji. Zgodnie z zasadą, że zasi­łek oblicza się według faktycz nie osiągniętego zarobku, że ma on być ekwiwalentem tego, co pracownik faktycznie wy­pracował. (PAI) 

przecież całokształt warun­ków, w któ'rych on nastąpił, świadczy wymownie o pogłę­bianiu się i zaostrzaniu we­wnętrznych sprzeczności, nur­tujących Kościół, zwłaszcza w jego działalności zewnętrznej, publicznej, a więc przede wszystkim społeczno-politycz­nej. To pragmatyczne rozwią­zanie dowodzi bowiem, że dzisiaj Kościół nie jest po prostu zdolny przedstawić swoją własną, zwartą, ogólnie obowiązującą próbę doktrynal nej interpretacji zachodzących w świecie procesów społecz­nych.I na tym polega kryzys dzie ła tzw. „aggiornamento”.
IGNACY KRASICKI

nańskiego Chóru Chłopięcego Jerzego Kurczewskiego. Seria występów w kraju związanych z tysięcznym koncertem na polskich estradach, kręcenie filmu, udział w „Wiośnie Mu­zycznej”, dwa tournees zagra­niczne (po Czechosłowacji i NRD), nagranie kilku audycji radiowych — tak przedstawia się pokrótce obraz minionych trzech miesięcy. Niemniej pra­cowicie zapowiadają się na­stępne.Ot, właśnie dziś we wczes­nych godzinach rannych ze­spół wyruszył na kolejny wo­jaż do Francji. Program 36 za­granicznej eskapady przewi­duje osiem koncertów oraz na­grania dla radia i telewizji (w kolorze). Jej trasa wiedzie przez ośrodki polonijne (m.in. Roubaix, Lille, Valenciennes) do Paryża, gdzie chór wystąpi — po raz pierwszy — w słyną­cym z doskonałej akustyki kościele St. Rock, 28 kwietnia.
Poznańscy śpiewacy przygotowali 

trzy pełnospektaklowe programy 
(sześć godzin muzyki!) zawierają­
ce najwspanialsze pozycje chórali- 
styki polskiej i światowej. Fran­
cuscy melomani usłyszą m.in. dzie­
ła Wacława z Szamotuł, Mikołaja 
Zieleńskiego (cykl offertoriów), Ka 
rola Szymanowskiego, Stanisława 
Wiechowicza, Krzysztofa Pende­
reckiego (w nadsekwańskiej stoli­
cy przypadnie notabene setne wy­
konanie przez zespół Kurczewskie­
go „Stabat Mater” z „Pasji według 
Sw. Łukasza”), Benjamina Brittena, 
Ernsta Kreneka, Wolfganga Ama­
deusza Mozarta; nie zabraknie i 
utworów kompozytorów poznań­
skich — Tadeusza Szeligowskiego, 
Jerzego Młodziejowskiego, Andrze­
ja Koszewskiego.Jak się dowiedzieliśmy, z ra­dością oczekują przybycia ze­społu mieszkańcy Roubaix, a zwłaszcza śpiewacy tamtejsze­go zaprzyjaźnionego z pozna­niakami chóru „Les Rossigno- ’ets”, który — obok impresaria paryskiego — zaprosił nasz ansambl.

Tournee potrwa do 4 maja. Nie­
mal tuż po powrocie do kraju 
Poznański Chór Chłopięcy czekają 
występy w Poznaniu, Lublinie i 
Warszawie, a nieco tylko później 
kolejne podróże poza granice 
Polski. (wig)

Forma nadejdzie w porę
Nierówna forma kadrowiczów w meczach ligowych, niezbyt po- 

rujślne rezultaty meczów kontiol ,ych reprezentacji, liczne kontu­
zje trapiące czołowych piłkarzy wzbudziły niepokój sympatyków 
tej dyscypliny sportu.

Kibice coraz częściej wyrażają 
obawy, czy nasza reprezentacja 
wystąpi w finałach mistrzostw 
świata jak najlepiej przygotowa­
na.

Mimo niezbyt pomyślnych mel­
dunków dochodzących z boisk 
krajowych i zagranicznych, szko­
leniowcy PZPN nie stwierdzają 
nieprawidłowości w przebiegu 
przygotowań naszej reprezentacji 
do turnieju finałowego Mistrzostw 
Świata. Istniejące mankamenty w 
grze białoczerwonych nie wyni­
kają z błędnych założeń szkole­
niowych. Nietypowy przebieg sezo 
nv piłkarskiego w okresie noprze 
d.zejącym finały Mistrzostw Świa­
ta, a więc nasilenie treningu 
skomasowanie terminów spotkań 
ligowych i sprawdzianów Dowodu 
ją, że nie wszyscy piłkarze wy­
kazują się w takich warunkach u- 
stabilizowaną formą.

I'owstaje pytanie, czy w okre­
sie niespełna dwóch miesięcy dzie 
lących nas od pierwszego meczu 
w finałach mistrzostw świata man 
kamenty te zostaną wyeliminowa 
ne pamiętając, że w okresie roz­
grywek ligowych ciężar przygoto 
wań kadrowiczów spada na trene­
rów klubowych? Zdaniem sztabu 
odpowiedzialnego za przygotowa­
nie naszej jedenastki narodowej 
do turnieju w NRF współpraca na 
linii PZPN — kluby układa się po 
myślnie. Trenerzy klubowi zapew 
niają że wszystkie zalecenia 
PZPN będą w pełni zrealizowane.

Pocieszające są również docho­
dzące z klubów informacje o kon 
tuzjowanych zawodnikach. Więk­
szość z nich powróciła już do zdro 
wia i zapewne wystąpi na boisku 
podczas najbliższych spotkań ligo 
wych.

W celu odpowiedniego przygo-

Tylko 1 punkt 
Sparty Oborniki
Niezbyt udanie wypad! ila pił- 

korzy ręcznych Sparty Oborniki 
start do rewanżowej rund 7 roz­
grywek ligi międzywojewódzkiej. 
Z dwóch wyjazdowych pojedyn­
ków — w Ostrowie i Lesznie przv 
wieźli bowiem tylko 1 punkt. Wy 
walczyli go dzięki remisowi z 'est 
czyńską Polonią 13:13 (8:9), choć 
jeszcze na 20 sek. przed końcem 
meczu prowadzili i mieli piłkę, 
lecz niefortunne podanie bramka­
rza pozbawiło ich niemal pewne­
go zwycięstwa.

Mecz w Ostrowie był równie za 
cięty i dramatyczny, ale gospoda­
rze wykazali więcej opanowania 
1 wygrali 14:12 (11:7). Sparta mi- 
mc ambitnej gry nie zachwyci.a. 
W obu spotkaniach najwięcej ora 
mek zdobył dla niej Marek Wimec 
ki — po 6. (bop) 

spor Język giętki..□

Każdego, kto przypadkowo znajdzie się na stadionie, 
trafi na turniej ^okserski, na regaty wioślarskie lub ko­
larskie wyścigi, każdego, kto włączy radio w momencie 

transmisji lub przeczyta stronę sportowej gazety, uderzyć mu­
si odrębność języka, którym posługują się zawodnicy, trenerzy 
sprawozdawcy i kibice. To język pełen porównań, przenośny 
emocjonalnych wyrażeń i zwrotów, których laik nie rozumie 
Każda dyscyplina sportu ma swoje słownictwo, a im jest star­
sza, tym większy i bogatszy jest ten zasób. „Królową” pod iym 
względem jest bez wątpienia piłka nożna.

Długą i niełatwą drogę rozwoju przeszedł język sportowy, a i 
dzisiaj nie zawsze jest on „literacki”. Wiele się też w piłkar- 
stwie zmieniło od czasu, kiedy pierwsi dziennikarze sportowi 
(przeważnie członkowie klubów I gimnazjaliści) opisywać 
„śmiałe poczynania dzielnych bramkarzy” oraz „mistrzowsk e 
wyćwiczenie graczy w zasobie strzału i zwinności ataków”. Aie 
najtrudniejszą sprową było spolszczenie obcych, przeważnie 
angielskich terminów.

„Jak może prawy Polak, sportowiec, znieść takie wyrażenia 
jak: gol, ofsajd, robinzonada, dryblować, remplować i wiele 
wiele innych” — pisano w roku 1923 na lamach toruńskiego 
„Sportowca”. — .. abseity, ausy, cornery, comety (!) inne 
jankesowskie „off-sidy” napełniają nieraz ucho widza wprost 
do przesytu”... Wkrótce potem pojawił się tutaj wymowny ko­
munikat: „Zwracamy się z usilną prośbą do panów recenzen­
tów naszych o używanie technicznych wyrazów polskich”.

W roku 1928, doskonały piłkarz Cracoviii, a potem zasłu 
żony dzicłacz I dziennikarz sportowy, Stanisław Mie- 
lech, w jednym ze swoich artykułów w „Stadjonie” 

wspominał: „Niedawno w Poznańskiem pisano, że 
„Warta grała na Posnanię, a Posnania na Ostrovię” i tak je­
den na drugiego prał. W Katowicach gracze chodzili w jacz- 
kach i spodzienkach, a grali o „kropki”. „Ruch zdobył mistrzo­
stwo 15-tu kropkami". W Warszawie napastnicy „robili ulicz­
ki” i kopali „fałszerzami”...

Wiele zasług mają dziennikarze sportowi w kształtowemu 
polskiego słownictwa sportowego. Niejedna dyskusja przewi­
nęła się przez łamy przedwojennej prasy. I nie od razu język 
sportowy był tak piętki, jak w tvm fragmencie, zaczerpniętym z 
powieści Aleksandra Rekszy i Mariana Strze'eckiego pt. „Wiel­
ka gra”:

„...Górną piłkę wywaloną mu „na for" przez Fajstra II do- 
padł od razu, kiwnął ciałem pomocnika i całym rozpędem ru­
nął na ukos ku bramce „Piasta”. Zagrodził mu droae Mroczek 
Krótki passing wstecz do centra i Fajster I lekko, fałszem wy­
stawił piłkę do brata. Lewy łącznik przyjął i najwyżej z 15 me­
trów rąbnął w róg”... KOS

towamia reprezentacji do turnie­
ju finałowego rozważa się możli­
wość skrócenia sezonu ligowego. 
Seria spotkań ekstraklasy w dniu 
12 maja byłaby końcową kolejką 
rc zgrywek przed finałami Mi­
strzostw Świata. (PAP)

„Złoty Kask" 
w Lesznie

W ielkie zainteresowanie wśród 
leszczyńskich zwolenników czarne 
go sportu wywołał w Lesznie za­
powiedziany na nadchodzący pią­
tek 26 bm. turniej na żużlu o Zło 
ty Kask.

Impreza z udziałem całej rzołów 
ki krajowej zapowiada się bardzo 
atrakcyjnie. A oto nazwiska jel 
16-tu uczestników: J. Szczakiel 
(Kolejarz), Z. Piech, E. Jancarz, 
P.. Fabiszewski i B. Nowak (Stal), 
A. Tkocz i J. Gryt (ROW), A. Ju- 
czyński, M. Cieślak i Z. Go*ębiow 
ski (Włókniarz), Z. Dobrucki i 
B. Jąder (Unia), P. Waloszek i J. 
Mucha (Śląsk), H. Glucklich i S. 
Kasa (Polonia). Rozpoczęcie tur­
nieju, trzeciego po Rybniku 1 Byd 
goszczy, którego program przewi­
duje 20 wyścigów, wyznaczono na 
godzinę 16-tą. (r)

Więcej boisk 
czynem LZS-owców
Orgainizacja ŁZS-owska w pow. 

chodzieskim liczy obecnie 37 kół, 
i.tóre zrzeszają 1355 członków. Po 
święcają one w ostatnim czasie 
dużo uwagi modernizacji starych 
i budowie nowych obiektów spor 
towych, włączając się do popu­
larnego konkursu „Boisko w każ­
dej wsi”. Większość robót wykony 
wana jest w czynach społecznych, 
których dotychczasową wartość 
szacuje się na pół min. zł.

W przyszłym miesiącu w Dziem 
bćwku oddana będzie do użytku 
nowa płyta boiska piłkarskiego o- 
laz budynek administracyjny z 
szatniami i świetlicą, a oodobne 
olnekty w Nowejwsi-Ujskiej goto 
we będą pod koniec br. Elzetesow 
cy w Smiłowie remontują boisko 
i budują pomieszczenie na szat­
nie, zamierzając ten czyn zreali­
zować do 22 lipca. Kompleks o- 
biektów sportowych dla całej gmi 
ny Chodzież (boiska do piłki ko­
szykowej oraz asfaltowe do piłki 
ręcznej i siatkówki) powstałe przy 
Technikum Rolniczym w Rata­
jach, a boiska do piłki ręcznej i 
siatkowej w Szamocinie. Boiska 
r.atomiast w Jaktorowie i Nietusz 
kcwie ottzymają, dzięki społeczne 
mu wysiłkowi członków LZS, bież 
nie lekkoatletyczne, (bop)
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U WAGA ! UWAGA !

WIELKA OBNIŻKA CEN OBUWIA
WPElOfe., WSS „Spotem**, PSS „Spotem**, WZ6S i POT

NA TERENIE CAŁEGO WOJEWÓDZTWA S1MK1

ODWOŁANIE KOMUNIKATU
©

o

W „KOZIOŁKACH” podwójne losowanie. 
Okazja wygrania samochodu „Syrena 105” 

lub wysokiej wygranej.
Premie na cztero i trzycyfrowe końcówki.3104-K1

® Sprzedaż

U*>)

©

W

O

P.P. TOTALIZATOR SPORTOWYZAWIADAMIA, ŻE ©

ZAKŁADY MAŁEGO LOTKA 
na dzień 1 maja 1974 r.

PRZYJMOWANE BĘDĄ W KOLEKTURACH 
W DOTYCHCZASOWYCH TERMINACH.Anulujemy podane ogłoszenie w dniu 23 kwietnia o skróco­nym terminie przyjmowania zakładów Małego Lotka — na dzień 1 maja 1974 roku. 3110-K1

Praca H Nauka

Potrzebna zaraz opiekun­
ka do dwojga dwuletnich 
dzieci. Możliwość zamiesz 
kania. Osiedle Manifestu 
Lipcowego 4 m. 6. 28142g

kol. ZOFIA WYSTAŃSKA

Dnia 20 kwietnia 1974 roku zmarła była długoletnia pracownica naszej Spółdzielni
Rada Spółdzielni, Zarząd, Rada Zakładowa 

POP, Zarząd Koła Emerytów 
oraz pracownicy

Spółdzielni Inwalidów im. Dr. Fr. Witaszka3114-K1
Rodzinie Zmarłej wyrazy głębokiego współczucia składają

©

I©

Opiekunka do 15-miesięcz 
nego dziecka potrzebna. 
Zgłoszenia: Poznań. En- 
gla 1'3 m. 11, od godz. 15. 

27815g

Pomoc domowa do domu
lekarza potrzebna, 
Wielkopolska 63 — 
łącz.

Al. 
• So- 
24573g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 23 kwietnia 1974 r. zmarł, przeżyw­szy lat 70, nasz najdroższy mąż, ojciec, teść i dziadek
IGNACY KUBIAKPogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 26 bm. o godz. 9.50 na cmentarzu na Juni­kowie. W smutku pogrążona 

żona z rodzinąPoznań, Racławicka 60. 28120g
Dnia 23 kwietnia 1974 r. zmarła, opa­trzona Sakramentami św., przeżywszy lat 75, nasza najukochańsza mamusia, teścio­wa i babcia

HELENA KALISZANPogrzeb odbędzie się dnia 26 bm. o go­dzinie 10.25 na cmentarzu junikowskim.W głębokim smutku pogrążeni
córka, syn, synowa, zięć i wnukiPoznań, Szamarze-wskiego 1 m. 6. 28131g

sossassErBffi

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 22 kwietnia 1974 r. zmarł mój drogi mąż, nasz kochany ojczym, przeżywszy lat 77 śp.
FRANCISZEK BAJERPogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 25 bm. o godz. 16 na cmentarzu w Żabi- kowie. W smutku pogrążeni

żona, córka z mężem, synowie 
z żonami i wnukowiePuszczykowo, Poznańska 58. 28047g

L głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 23 kwietnia 1974 r. zakończył swoje pracowite życie, opatrzony Sakramentami św., mój najukochańszy i troskliwy mąż, przeżywszy lat 62
KAZIMIERZ SZYMAŃSKIPogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 26 bm. o godz. 13 na cmentarzu na Junikowie.W smutku pogrążone 

żona i rodzina

Madalińskiego 9. 28065g

Lekcje wyrównawczo - u- 
trwalające (języki, przed­
mioty ścisłe) pod kierun­
kiem pedagogicznym. Tra-u 
gutta 19 m. 6. Zgłoszenia
gcdz. 19—20, 268O6g
Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna, 
Poznań, al. Marcinkow­
skiego 2 a, parter. 25214g

Wózki dziecięce — ostat­
nia nowość, głębokie, spa 
cero-we, całko-wicie składa 
ne poleca wytwórnia — 
Orzeszkowej 13. 26581g
Sprzedam MZ 250/1, stan 
bardzo dobry. Poznań, 
Jaworowa 47 m. 12, po 
godz. 16 . 27468g
Jadalnię jasną (orzech) 
sprzedam. Kubiak, Dolsk 
Pocztowa 16 . 464p

@ Samochody
Fiata 132p, fabrycznie no­
wy, sprzedam. Wiadomość
tel. 6-7-97-18. 27649g
Sprzedam Syrenę R-20 
oraz ciągnik Ursus C-4011. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 28027g.
Sprzedam samochód mar­
ki BMW 700 sportowy, bia 
ły, małolitrażowy, w do­
brym stanie. Oferty „Pra 
sa", Grunwaldzka 19 dla 
27212g.

Syrenę 104 sprzedam. In­
formacje Leszno 22 Lip-
ca 3. 463 p

Pracująca pilnie poszu­
kuje pokoju. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
277«7g.
Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią i łazienką w starym 
budownictwie na mieszka 
nie na Ratajach. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 24921 gpr.4* Dnia 23 kwietnia 1974 roku zmarła ’ w wieku 80 lat, nasza ukochana mat­ka, teściowa, babcia i prababcia

JADWIGA MAJERSKA
wdowa po powstańcu wielkopolskimPogrzeb odbędzie się dnia 27 bm. o go­dzinie 11.30 z kaplicy cmentarnej na Ju- nikowie. W smutku pogrążona rodzinaPoznań, Ostrów Wlkp. 28089g

rasa

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1974 r. zmarła po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona Sa­kramentami św., w w'ieku 74 lat, nasza ukochana kuzynka i ciocia, śp.
CECYLIA GINTROWSKAPogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 26 bm. o godz. 11.10 na cmentarzu górczyń- skim. W smutku pogrążona rodzinaPoznań, Prusa 19 m. 4. 28076g

tDnia 23 kwietnia 1974 r. zmarła, opa­trzona Sakramentami św., nasza naj-droższa matka, śp.
HELENA

teściowa, babcia i siostra,
z

ELANTKOWSKA
domu WittPogrzeb odbędzie się dnia 26 bm. o go­dzinie 15 na cmentarzu św. Piotra w Gnieź­nie. W żałobie pogrążeni 

synowie z rodziną Poznań, Gniezno, Kraków, Margonin. 28100g

Przedsiębiorstwo
Projektowania i Realizacji Inwestycji
Przemysłu Maszynowego „Bipromasz”
Oddział Poznań, plac Wolności nr 17

POSZUKUJE
• 100 m2 POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ 

na cele biurowe — oraz
• 200 m* POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ 

na cele warsztatowe, 
na terenie miasta Poznania.Informacji udziela Dział Administracji — II piętro, pokój 209, tel. 576-71, wewn. 27,lub 564-32. 2633-K1

Przetargi
Poznańskie Przedsiębiorstwo Obrotu Produkta­
mi Naftowymi „CPN”, Poznań, ul. 27 Grudnia nr 15 — ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY na

Zamienię mieszkanie M-4, 
II ptr., c. o., czynsz 290 zł, 
na M-5. Poznań - Główna, 
Kotlerska 1 m. 16 od 16.30. 

25372gpr.

Puszczykowo — willowe, 
kwaterunkowe 2,5 pokoju, 
kuchnią, łazienką, telefon 
do dyspozycji, garaż, 2.000 
m* ogrodu, zamienię na 
M 4 do 5 w Poznaniu. O- 
ferty „Prasa". Grunwaldz 
ka 19 dla 24890gpr.

Pokój umeblowany wy- 
najmę członkom spółdziel 
ni. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 25O9eg.

Nieruchomości
Domek jednorodzinny par 
terowy, komfortowy przy 
Jeziorze w Baranowie — 
sprzedam, cena 700 tys. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dia 27124g.
Kupię w Poznaniu: par­
ter, piętrp, pół bliźniaka 
lub M-5 — własnościowe. 
Listy: Biuro Ogłoszeń, Ka 
towice, dla „1897".

1O10-K2
Kupię dom jednorodzin­
ny 110 m! nowy, komfort
lub do 
Środzie

wykończenia w 
Wlkp. Oferty

,,Prasa" Grunwaldzka 19 
dla 461 p.
Sprzedam działkę budów 
laną 2549 m1 zagospoda­
rowaną ogrodzoną Maria 
■Kasprzak Gniezno Chrob
rego 33. 2727«g
Sprzedam nieruchomość 
z działką 38 arów, cena 
do uzgodnienia na miej­
scu. Agnieszka Ratajczak. 
Sródka, pow. Środa Wlkp. 

25045g
Zamienię ładną parcelę 
na mieszkanie 4-pokojo- 
we, własnościowe, może 
być w starym budownic­
twie, do II piętra, w śród 
mieści”. Posiadam 2-poko 
jowe w centrum. Tylko 
poważne oferty „Prasa”. 
Grunwaldzka 19 dla 25110g.

Kupię w Poznaniu częś­
ciowo wykończony dom 
lub pół bliźniaka, do 370 
tys. zł. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 25013g.

Zguby O Różne
Dnia 20 bm. na trasie O- 
borniki — Poznań, w au­
tobusie w godz. 16.30—18,30 
zgubiono damski zegarek 
z bransoletką (pamiątka 
komunijna). Uczciwego 
znalazcę prosi się o zwrot 
za wynagrodzeniem. Ga­
briela Sommerfeld, Po­
znań, Kłuszyńska 20 m. 18. 

27860g
Wypożyczalnia eleganc­
kiej garderoby ślubnej. 
Poznań, ul. Paderewskie-
go 1. 25993g
Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20. 26S09g
Przewozy specjalność
przeprowadzki, wykonuję.
Tel. 436-31. 26670g

@ Matrymonialne
Kawaler lat 26 wzrost 
175 wykształcenie zawodo 
we bez nałogów pozna 
pannę w celu matrymo­
nialnym. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
24926g.

Rozwiedziona lat 28 wy­
soka, szczupła, pozna od­
powiedniego pana naj­
chętniej z mieszkaniem. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty „Prasa”. Grunwaldzka 
19 dla 24942g.

Emerytka lat 61, pozna 
pana kulturalnego z mie 
szkaniem. Cel matrymo­
nialny. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 25113g.
Domatorka, lat 26, wyso­
ka. pozna kulturalnego 
pana bez nałogów, który 
pragnie założyć solidną 
rodzinę. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 24943g.

Dnia 23 kwietnia br. zmarła nasza ko­chana ciocia, przeżywszy lat 75, śp.
Pogrzeb odbędzie się dnia 26 kwietnia br. w Środzie. W smutku pogrążona

rodzina 28086g
BRONISŁAWA KŁOSOWICZ

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1974 r. odeszła od nas nieoczekiwanie moja najdroższa żona, najukochańsza matka, teściowa i babu- I nia, śp.
MELANIA MASNA 

z domu Kraska, 
I-voto JakubowskaPogrzeb odbędzie się w dniu 26 kwietnia 1974 r. o godz. 16 na cmentarzu Św. Trójcy w Gnieźnie.Msza św. żałobna odbędzie się w ko-ściele farnym o godz. 8.

Gniezno.

Dnia 24 kwietnia 1974 r. zasnął w Bo­gu, po ciężkich cierpieniach, mój naj­droższy mąż, nasz najukochańszy i nigdy niezapomniany ojciec, teść, dziadek, brat i wujek, przeżywszy lat 70
Franciszek Kazimierz 

GIERNATOWSKIPogrzeb odbędzie się dnia 26 bm. o go­dzinie 13.40 na cmentarzu junikowskim.W smutku pogrążona 
żona z rodzinąUprasza się o nieskładanie kondolencji.Poznań, ul. Chwiałkowskiego 15 m. 26.28 088g

w dniu 27 kwietnia 1974 r.W smutku pogrążeni 
mąż, córki i rodzina28112gWszystkim Krewnym, Znajomym oraz Lokatorom za liczne kwiaty i udział w po­grzebie mej drogiej babci, śp.

MARIANNY STRUGAŁYSERDECZNE PODZIĘKOWANIE składa 
wnuczka z mężem 27185g

tDnia 22 kwietnia 1974 roku zakończył swoje pracowite życie, mój najdroższy mąż, nasz ukochany ojciec, dziadek i pra­dziadek, przeżywszy lat 76, śp.
WŁADYSŁAW RZEŹNIK

były oficer Ludowego Wojska Polskiego 
i powstaniec wielkopolski, odznaczony 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 

Polski i Wielkopolskim Krzyżem 
Powstańczym.Pogrzeb odbędzie się dnia 25 bm. o go­dzinie 13.40 na cmentarzu junikowskim.W głębokim smutku pogrążona 

żona z rodzinąPoznań, Grochowska 26. 27787gpr.

sprzedaż samochodu furgon marki Tv 
typ 51F, nr podwozia 10885, nr silnika 57518, rok produkcji 1970. Stopień zużycia pojazdu wynosi 74 proc., cena wywoławcza — 44.200,— zł.Przetarg odbędzie się w 15 dniu po ogłosze­niu w prasie.Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywo­ławczej należy wpłacić do kasy Przedsiębior­stwa — Poznań, ul. 27 Grudnia nr 15 — naj­później w przeddzień przetargu.Samochód można oglądać w miejscu garażo­wania przy ulicy Średzkiej nr 10/12.Przetarg odbędzie się w miejscu garażowa-nia o godz. 10. 2899-K1

„W I N I A R Y“
KALISKIE ZAKŁADY KONCENTRATÓW
Spożywczych w Winiarach Kalisza

POSZUKUJĄ DOSTAWCÓW WARZYW
tj. marchwi ogławianej, pory oczyszczonej 
i selera — ze źródeł państwowych, spół­dzielczych i prywatnych.Szczegółowych informacji udziela Dział £ Kontraktacji, tel. Kalisz 20-25, w. 40. 762-K2 8

Pracownicy poszukiwani
Rejonowa Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelar-
ska w Nowym Tomyślu ul. Ogrodowa trudni:

— zastępcę głównego księgowego
— kierownika punktu skupu 

owoców i warzyw w Opalenicy, 
— magazyniera punktu skupu 

owoców i warzyw w Opalenicy.Warunki pracy i płacy do omówienia rządzie Spółdzielni.

21 za-

w Ze- 981-K2
Wielkopolskie Fabryki Mebli w Obornikach 
Wlkp., ul. Świerczewskiego 66 — p r z y j m ą : 

inspektora bhp dla Zakładu w Rogoźnie — wymagane wykształcenie średnie technicz­ne o specjalności technolog drewna, leśnik lub mechanik.Warunki pracy i płacy wg układu zbiorowego dla przemysłu meblarskiego.Zgłoszenia kierować do Działu Kadr i Szko­lenia Zawodowego WFM — 64-600 Obornik . ul. Gen. Świerczewskiego 66. 873-K2

mąż z rodziną

Pogrzeb odbędzie się dnia 26 bm. o go­dzinie 12.30 na cmentarzu junikowskim.
AGNIESZKA SOPOROWSKA

28072g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 23 kwietnia 1974 roku zmarła po długich cierpieniach moja najdroższa żona, ukochana matka, teściowa i babcia, śp.
z domu Klorek

Strapiony
tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1974 r. zmarła po długich, nadzwyczaj cierpliwie znoszonych ciężkich cierpieniach, moja najdroższa żona, nasza droga siostra, szwagierka i ciocia

SABINA BIERŁOWA
z domu SciubakównaPogrzeb odbędzie się dnia 26 bm. o go­dzinie 11.55 na cmentarzu na Junikowie.W smutku pogrążeni 

mąż, siostry, szwagierki, szwagrowie
z rodzinamiPoznań, Traugutta 27. 28T37g

Koledze Lechosławowi 
WIŚNIEWSKIEMUWYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIAz powodu niespodziewanej śmierci ojca

Stefana Wiśniewskiegoskładają
Zarząd i współpracownicy 

Spółdzielni Pracy „Kartodruk”3121-K^



Kwiecień

25
Czwartek

Jarosława 
Marka

Słońce: 4.22—18.5" Dom otwarty dla wszystkich
K TEATRY J

W POZNANIU

OPERA — g. 19 „Don Carlos”.
MUZYCZNY — g. 19 „Paganini”.
POLSKI — g. 19 „Opowieści las 

ku wiedeńskiego”.
NOWY — g. 19 „Opera za trzy 

grosze”.
LALKI i AKTORA — g. 10 i 17 

„Pan Andersen przedstawia Kró­
lową Śniegu”.

W WOJEWÓDZTWIE

KALISZ: „Szósta! Szósta!”.
KONIN: „W małym dworku’’.

K KIWA

Test jedyną tego typu pla- cówką kulturalną w mie­ście, jedynym budynkiem, dys ponującym salą, która może pomieścić kilkaset osób i jed­nym z nielicznych miejsc, gdzie po pracy lub nauce moż na znaleźć odpowiednią dla siebie rozrywkę. Nic więc dziwnego, że Powiatowy Dom Kultury „liczy się” w Środzie. Jest potrzebny instytucjom, organizacjom i osobom pry­watnym, młodzieży i senio­rom, uczniom, ich wychowaw com i rodzicom.Jeśli weźmie się pod uwa­gę fakt, że zatrudnia tylko

przezeń inicjatywy są warte uwagi.Odremontowany przed dwo­ma laty, prezentuje się wpraw dzie efektownie, nie jest wszakże nazbyt przestrzenny. Oprócz wspomnianej sali wi­dowiskowej na 400 miejsc, z dobrym zapleczem, na które nie narzekają bawiące tu czę­sto teatry zawodowe (m. in. z Gniezna, Kalisza, czy nawet Łodzi), mieści w oszklonym holu na parterze tzw. (wśród bywalców) „Akwarium” czyli

cują już od 2 lat w 6 klasach instrumentalnych. Ostatnio po wstał przy nim zespół kame­ralny muzyki rozrywkowej, sekcja rytmiki dziecięcej o- raz grupa baletowa.# " orzej ze zorganizowaniem zajęć plastycznych dla uzdolnionych w tym kierun­ku, trudno bowiem znaleźć instruktora, który by je poprowadził; trwają na razie więc — poszukiwania. Dla
cztery osoby na pełnym eta-

Terenówka44 zwiększa
usługi dla klientów

Rosnące zapotrzebowanie na różnorodne usługi i popyt na 
wyroby przemysłu terenowego, nakłada znaczne obowiąz­
ki m. in. na Chodzieskie Prze iębiorstwo Usługowo-Nakład 
cze Przemysłu Terenowego. Wykonuje ono bowiem wiele u-

CHODZIEŻ Noteć: „Niech bestia 
zdycha”.

CZARNKÓW: „Gappa”.
GNIEZNO Lech: „Cenny łup” i 

„Przygody Robinsona Kruzoe”: 
Polonia: „Prywatne życie Sher- 
locka Holmesa” i „Królewna w 
oślej skórze”.

GOSTYŃ: „Mrowisko”.
JAROCIN: „Łobuz”.
KALISZ Kosmos: „Ballada o Ca 

ble’u Hogue’u”: Oaza: „Dziew­
czyna szuka szczęścia”; Stylowe: 
„Maks i ferajna”.

KĘPNO; „Dziewczyna na mio­
tle”.

KŁODAWA: „I pozdrawiam jas­
kółki”.

KOŁO: „Świadek koronny”.
KONIN Górnik: „Był sobie gli­

na”.
KOŚCIAN: „Wynajęty czło­

wiek”,
KROTOSZYN: „Śledztwo skoń­

czone, nrosze zapomnieć”.
KRZYŻ: „Nieszczęścia Alfreda”.
KÓRNIK: „Dzielny wojak Rosso 

lino”.
LESZNO: „Kot”.
MIĘDZYCHÓD: „Ned Kelly”.
NOWY TOMYŚL: „Król, dama, 

walet”.
OBORNIKI: „W pustyni i w 

puszczy”.
OSTRÓW Roma: „Anna Kareni­

na” i „Cyrk”; Słońce: „Dekada 
strachu”.

OSTRZESZÓW: „W pustyni i w 
puszczy”.

PIŁA Iskra: „Zbrodnia jest 
zbrodnią”: Koral: „Motocross”; 
Sokół: ..Znakomity piątek”.

PLESZEW: „Samuraj i kowbo­
je”.

RAWICZ: „John i Marv”.
ROGOŹNO: „Gangsterski walc”.
RYCHTAL: „Kaprysy Marii”.
SŁUPCA: „Porachunki” i „Pan 

Huiot wśród samochodów”.
ŚREM: „Absolwent” i „Wódz 

Indian Tecumseh”.
ŚRODA: „Narkomani” i „Mocne 

uderzenie”.
SZAMOTUŁY: „Komandosi”.
TRZCIANKA: „Pierze i Paul 

czv’i życie na raty”.
TUREK: ..Francuski łącznik".
WĄGROWIEC: „HubM”.
WOLSZTYN: „Układ” i „Opo­

wieść wls-llilna”. '
WRZEŚNIA: „El Dorado".

W POZNANIU

FOTOUASTIKON _ 13—18
„Afganistan”.

K RABIO ~1

ćie, z dyrektorem Mieczysła­wem Grześkowiakiem, resztę zaś rozlicznych funkcji powie rza wrażliwym społecznie za­paleńcom — przyznać trzeba, że różnorodne proponowane

locum dla ralnych wych czy wari. Pięć nych na zajęcia,
wystaw oraz kamęspotkań sekcji pokoi, szkolenio- zaintereso- przeznaczo-pracownie, ułatwia wymagające lep-

Uzasadnione

szych warunków do skupie­nia; tu zbierają się np. człon­kowie sekcji brydżowej, sza­chowej czy filatelistycznej. Ci ostatni wykazują ponoć najwięcej — obok fotografi­ków —- zapału i osiągają naj­lepsze wyniki w pracy.
zmianyPewien czytelnik miał z 1żłe ojcom Rogoźna, że zmieni­li niektóre nazwy tamtejszych ulic i dał temu wyraz w ano- cim^wym liście do „Głosu”. Postanowiliśmy posłuchać ar­gumentów drugiej strony i zwróciliśmy się do rogoziń- skiego Urzędu Miejskiego z prośbą o wyjaśnienie. Z tego, czego się dowiedzieliśmy wy mka, że zmiany te — wbrew twierdzeniom autora listu — były w pełni uzasadnione. Po hiezono bowiem jedną nazwą (ul. Kościuszki) dwa różnie do ląd zwące się odcinki (Koś- emszki i Kotlarska) ulicy, łą­czącej ul. Poznańską z ron­dem i skrzyżowaniem dalszych ulic. Ułatwi to przyjezdnym orientację. Inna zmiana, któ rej uzasadnienie również n;e budzi wątpliwości, to przemia now-anie ul. Dojazdowej na ul II Armii Wojska Polskiego. II Armia w swym szlaku bo­jowym przechodziła bowiem przez Rogoźno.Zmiany te zostały uchwalo­ne przez Miejską Radę Naro­dową podczas ostatniej sesji ub. kadencji, (z)

pj- ajwiększą jednak chlubą . PDK w Środzie wydają się być —• sądząc po tym, ile uwagi poświęcają temu tema­towi moi rozmówcy — zaję­cia z zakresu muzyki. Działa więc tutaj orkiestra dęta — szacowna, niestety nie tylko osiągnięciami, lecz również wiekiem. Młodzi do tej formy artystycznego wypowiadania się nie mają większego prze­konania. Kierownictwo domu weszło więc w kontakt z przed stawicielami Wydziału Oświa­ty, Wychowania i Kultury U- rzędu Powiatowego oraz z dy rektorami szkół; jesienią ub. roku urządzono eliminacje i utworzono szkółkę tejże or­kiestry. Wśród najmłodszych i — jak się okazało — uzdol-nionych chłopców cząt, ta formaSzkółka członków, liczy i dziew- „chwyciła”. obecnie 30przygotowała jużpierwszy występ na Święto Majowe, a najwięcej serca iczasu wanyPRNJest
poświęca jej emervto- sekretarz b. Prezydium Franciszek Szymański, też przy PDK OgniskoMuzyczne, zrzeszające 60 re­prezentantów młodzieży od 7 do 20 lat, którzy wspólnie pra

tych zaś, których muzyka nie przyciąga, utworzono zespółżywego słowa, a mini-teatrzyku.I wreszcie coś rzy już nie tylko więc rodzajdla tych, któ czynnej roz-rywki szukają: klub seniora. Starsze panie i panowie spoty kają się tu często i chętnie, proszą o ułatwienie im poga­danek z lekarzami, pedagoga mi (bo to przecież oni często wychowują wnuki), z przedsta wicielami poradni psycholo­gicznych.PDK to oczywiście również miejsce okolicznościowych aka demii i bali sylwestrowych, noworocznych imprez dziecię­cych i dyskotek, wystaw (by­ło ich przez 2 lata 14) wystę­pów teatralnych (18 spektakli) i wreszcie imprez estrado­wych (35) i to zespołów ta­kich, jak np. „Hellen”, „Ro­ma”, Orkiestra Z. Mahlika czy Operetka Poznańska.Ponieważ jest za ciasno dla wszystkich, którzy chcielibybyć stałymi bywalcamimu, no lato — estrady ziorem. trzebne,
i przecież myśli się o zbliża do-r siębudowienp. nad sztucznym je- Tym bardziej to po- że pokazać jest co,tyle że muszla w parku miej­skim ani ładnej ani akustycz nej oprawy nie zapev^;^.

W. Ch.

sług, ków. stwa 
1965Aby

produkuje poszukiwane towary i zatrudnia chałupni- 
W okresie prawie 10-let uogo istnienia przerMęhiar- 
wartość jego produkcji i usług wzrosła z 18 min zł w 

r. do planowanych na bieżący rok 129 min zł.wyjść naprzeciw potrzebom klientów sporo się budu je. W ostatnich latach pow­stał np. zakład usług wielo­branżowych w Margoninie i drzewnych — w Szamocinie, a od miesiąca chodzieżame mogą korzystać z pierwszego w po- wdecie zakładu kuśnierskiego. Dzięki rozbudowie i moderni­zacji zwiększyła się produk-cja zakładu poligraficznegooraz ceramicznego. Ten ostat­ni produkuje nv in. poszuki wane na rynku kafle piecowe, nawilżacze do c.o., donice, a od połowy br. wyrabiać też bę dzie galanterię ceramiczną z kamionki. Kilka wyrobów ofe ruje także 400 zatrudnianych w przedsiębiorstwie chałupni­ków, dzięki którym do skle­pów trafia więcej deseczek do krojenia jarzyn i wieszaków do łazienek.Wizytówką przedsiębiorstwa jest jednak zakład konfekcji sportowej-znany ze swojej pro dukcji już nie tylko w kraju.

— oprócz namiotów — ją znaczne ilości spodenek gim nastycznych różnych typów, skafandrów turystycznych, kurtek i płaszczy podgumowa nych, chust harcerskich i kąpie lówek.W najbliższych latach nrzy będzie przedsiębiorstwu kTka nowych potrzebnych obiektów. Do 1977 r. wybuduje się przy ul. Słonecznej nowy zakład konfekcji sportowej. Przy ul. Wojska Polskiego stan’e dom usług, w którym oprócz zakła dów różnych specjalności znaj dzie się punkt sprzedaży towa rów przemysłu terenowego o- raz centralne punkty — infor macji o usługach chodzieskiej „terenówki” i przyjmowania zleceń. W Budzyniu natomiast powstanie nowy zakJad usług i produkcji drzewnej. Inwe- stycie te pozwolą znacznie zwiększyć produkcję.
FIOTR BOROWICZOd 1972 wysyła bowiemspodnie męskie do ZSRR; te­goroczny plan przewiduje do­starczenie tam 50 tys. sztuk spodni. Na początku kwietniawyeksportowano nadto pierwszych egzemplarzy miotów 10-osobowych do 100na- Libanu. Na rynek krajowy zaś

W Kaliskiem i Ostrowskiem

U progu sezonu turystycznego

zewsząd y 
o &iszqstkinr

PROGRAM I: 7.48 Taktv 5 mi­
nuty: 8.05 U prżviaćtół: 8.’0 Me!, 
siedmiu stolic: 8.35 Bydgoski kon 
cert rozrywk.: 9.05 Dla kl. III 1 
IV fięzvk polski): „Muzvka nana 
Moniuszki”; 9.30 Z różnvch stron 
Kraju Rad: 10.08 Parada instru­
mentalistów; 10 30 „Sława 1 chwa 
la” — now.: 10 45 „Partia” w no 
wym repertuarze; u Non stop 
polskich me’odii: 11.18 Nin tvlk« 
dla kierowców: 11.25 Co słychać 
w święcie: 11 30 Szczecin na mp- 
zycznei antenie — cx. I; 12.25 
Szczecin na muzycznej antenie — 
cz. TI; 19.40 Dom i mv: 13 „Od on 
leczki do poleczki” — zespoły lu­
dowe z Rzeszowskiego: 13.30 Prze­
boje młodych: 14 Człowiek i śro­
dowisko — gawęda: 14.05 „Snntk" 
nie z folklorem” — ..Mazowieckim 
traktem”: U.30 Snort to zdrowie: 
14.35 Koncert na temat: 15.05 lis­
ty z Polski: 15.10 F’trada orzvi«ź 
ni — ZSRR- 15.35 W kręgu wlo<- 
kiej piosenki; 18.10 Nowoorleań- 
ska narada — jazz tradycyjny- 
18.30 Aktualności kulturalne: 18 33 
Pr—hoiu... wersja instrumentalna • 
17 Radiokurier: 17.20 Rvtmo®ton: 
17.40 Przeboje- 30-lecia: 18 Mmvka 
i Aktualności; 18.25 Radiowa kro­
nika muzyczna: 19.15 Gwiazdy 
europejskich estrad; 19.45 Rytm, 
rynek, reklama: 20 NURT (neda- 
goedka); „Rola szkoły i nauczy­
ciela w wyborze zawodu”: 20.20 
Z Teatrem I Armii na szlaku zwv 
ciestwa: 21 Koncert źverrń: 2’ 50 
„Focus Pocus” ho»»nder«kie«o 
zespołu eFocus»”: 22 15 Grupa 
„Denn Pumie”: 22.30 Studio no­
wości; 23 a* Koresnondewęia z z* 
granicy; 23.10 Koncert życzeń od 
Polonii rągranźczpei di* rodzin w 
krain; n "5 Waie-ndarz Ku>tR.rY uoi 
sklei: 0.10 Program nocny ■ Po­
znania.

* 4'^^

W lutym i marcu br. w Ośrodku Spółdzielni Spożywców „Prak­
tyczna Pani" we Wrześni trwało szkolenie dziewcząt wiejskich 
z zakresu organizacji, żywienia rodziny i prowadzenia wiej­
skiego gospodarstwa domowego, zorganizowane przez ośrodek 
wspólnie z Powiatowym Związkiem Kółek Rolniczych. Młode 
gospodynie uczyły się m. in. jak wzbogacać produkty żywno­
ściowe w wartości zdrowotne i smakowe przez dodanie wita­
min, składników mineralnych i aminokwasów. Program szkole­
nia obejmował również pokazy z zakresu fryzjerstwa i kosme­

tyki, a także szydełkowania i robienia na drutach, (ant)
Fot. — J. Figas

Biuro Obsługi Ruchu Tury­stycznego Kaliskiego Oddziału PTTK należy do najlepiej pra cujących w kraju. Jako jedna z trzech instytucji w Kaliszu, zajmujących się obsługą tury­stów, zaspokaja 80 proc, zapo­trzebowania własnego środowi ska. Ważnym dorobkiem Od­działu PTTK jest również fakt, że potrafił on wypraco­wać formy zainteresowania tu­rystyką środowiska wiejskiego.W tym celu nawiązano kon­takty ze spółdzielczością wiej­ską, kółkami rolniczymi, koła­mi gospodyń wiejskich. Zapo­trzebowanie na usługi PTTK okazało się tam większe niż początkowo przypuszczano. Do wodem tego były organizowa­ne już trzykrotnie wycieczki — m.in. do Wrocławia i War­szawy, liczące po 30 autoka­rów jednorazowo. Powodzenie tych przedsięwzięć skłoniło działaczy PTTK do ujęcia na stałe w planach oddziału współpracy ze wsią. Jeszcze w tym roku mieszkańcy kaliskiej wsi będą mogli zwiedzić za pośrednictwem PTTK Biesz­czady, Budapeszt i Pragę.Tradycyjnie już kaliski Od­dział PTTK organizuje również .wyjazdy na imprezy o charak terze rozrywkowym. W br. np. kaliszanie będą mogli obejrzeć m.in. rewię na lodzie w Łodzi.Nowy cykl wycieczek: co

niedzielę wyjazd za miasto — cieszy się coraz większym po- woidzeniem. Na czerwiec zapla-nowano działaczy m.in. wycieczkę dlaPTTKLOP szlakiem i członków rezerwatów ipomników przyrody.Miejskie i zakładowe koła PTTK skupiają wielu amato­rów turystyki pieszej, rowero­wej, motorowej czy nawet ka­jakowej. Zatem i w tym roku c-dbędzie się wiele rajdów z przewodnikiem: po Kaliszu, w najbliższe okolice miasta, tra­dycyjny Rajd Przyjaźni Pol­sko-Radzieckiej, pieszy — po wyspie Wolin, rajd pod hasłem „Zwiedzamy Wielkopolską” i wiele innych. (g)
*Wędrowanie staje się rów­nież w Ostrowskiem coraz po­pularniejsze, coraz więcej mie­szkańców przychodzi do biura Zarządu Oddziału PTTK z py­taniem o kolejny rajd. Liczba uczestników imprez turystycz­nych stale rośnie; przybywają na Ziemię Ostrowską równ'eż. turyści z Poznania, Leszna, Krotoszyna, Kalisza i innych Wielkopolski.Ostatnio w Ostrowie prowadzono powiatową

miastprze- elimi-

WIADOMOŚCI! 5. 8. 7. 8. 9. 10.
12.05, 15, 16. 19, 22, 23, 24. 1. 2, 2.55.

z Poznania; 21.50 Wiadomości spor 
towe; 21.55 Bela Bartok — I Kwar 
tet smyczkowy op. 7: 22.30 Protne 
nada — przegląd wydarzeń kultu 
ralnych za granicą: 23 Horyzonty 
muzyki; 23 35 Co słychać w świę­
cie; 23.40 IV Koncert Brandenbur 
ski.

WIADOMOSCI! 3.30,
6.30, 7.30, 8.30, 18.30,

PROGRAM Ul;
dżinsy — 
zegarynka;

gawęda

4.30,
21.30,

5.30.
23.30.

7.30 Symfonie i
7.40 Muzyczna

8.05 Mój magnetofon;

PROG”Aiw II: 7.35 W radiowym 
tvglu- 8.35 Snrawv codzienne; 8.55 
Muzyka snod strzechy; 9—15 Prze 
rwa konserwacyjne nadajnika 4/1-1 
m: 15 Prorram dla d-zrtewczat 1 
chłopców; 15 40 Nowiny i nowinki 
muzyczne: 16 Z mikrofonem w fa­
bryce: 17.25 Reportaż z budowy 
zakładów ..Miranda” w Turku; 
17.35 Małe utwaw wielkich kom- 
nc.zrto-ów: 17.50 Radioexnress-
17.55 Felieton aktualny F. Fo-n-i 
czrka; is.05 Stare i nowe — kon­
cert: ’8.40 Organizacja i zarzndza- 
inie: 19 Gra kwintet Włodzimierza 
Nahomegot 19.’5 .Tert-k ms^iski; 
19.74) Wieczór Htereeke-nłwrsro^sr

8.25 Kanadyjczycy w Paryżń; 9 
„Drzewo liści nie dobiera” — ode. 
15; 9.10 Sylwetki jazzowe — Oscar 
Pettiford; 9.30 Nasz rok 74; 9.45 
Wielkie kreacje operowe — Leon 
tyne Price; 19.15 1:1 — 0 sporcie 
rozmawiają B. Tomaszewski i S. 
Wysocki; 10.35 Dzień jak co dzień

18.10 Nowości Programu III; 18.30 
Polityka dla wszystkich; 18.45 „W 
porze lunchu” — grają E. Dolphy 
i F. Hiibbard; 19.05 Aktualności 
muzyczne z Paryża; 19.20 Książką 
tygodnia; 19.35 Muzyczna poczta 
UKF; 20 Ogród pełen agrestu — S. 
Grochowiak; 20.30 Jazzowe impres 
je na tematy japońskie; 20.45 Ję­
zyk niemiecki; 21 Interradio — ma 
gazyn muzyczny; 2.1.30 Wariacje 
na temat „Czarodziejskiego fle­
tu”; 21 50 Opera tygodnia — Char 
les Gounod: 22.08 Śpiewa Michel 
Fugain; 22.15 Pow. w wvd. dźw.: 
„Ocalenie”; 22.45 A. Saniewski 
śpiewa A. Wertyńskiego; 23 Głos 
nocty — M. Buczkówna; 23.05 La­
boratorium — magazyn; 23.50 Spie 
wa c. Francois.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 10.30, 
12.05, 15, 17, 19, 22.

1. 10 „Ptaki” — Wiadomości ogól­
ne; 14.30 — TTR — Hodowla zwie­
rząt 1. 8 „Fizjologiczne podstawy 
żywienia zwierząt”; 15.05 — Mate­
matyka w szkole — „Proste ułam 
ki” cz. II; lfi.30 — Dziennik (ko­
lor); 16.40 — Dla młodych widzów 
— Ekran z bratkiem — w progr. 
film z s. „Robin Hood”; 17.45 — 
„Wiem wszystko” — teleturniej; 
18.05 — „Panorama Lubuska”: 18.25
— „Podróż do centrum 
rep. TV francuskiej: 19
Telewizyjny 
ny; 19.20 — 
(kolor); 20.20

słownik 
Dobranoc

Francji” — 
— TEST — 
ekonomicz- 
i Dziennik

„Telefon 110”
film seryjny prod. NRD: 21.30
Wiadom. sport.
lityka — 
lor); 22. !0

public.
21.40 — l isty i po 
. miedzvnar. (ko-

Kabaret „Kalosz”

— magazi/n; 11.45 
— ode. 6: 12.20 
skowronkach” — 
Ska’dowie: 12.25

„Zaklęty krąg” 
„Cala jesteś w 
grają i śpiewają 
Za kierownicą;

g; TELEWIZJA j

reż. Wowo Pielieki; 22.55 — Dzień 
nik (kolor); 23.10 — Informacje, to 
wary, propozycje.

PROGRAM II: 17 — I.udzie nau-

13 Na lubelskiej antenie; 15.10 Bra 
siliana na głosy i instrumenty; 
15.30 Rozmowy o gosnodarstwie; 
15.45 Pocztówka dźw. z Iranu; 16.05 
Ze starych listów i namietników 
— gawęda; 16.15 „Pamiętanie, czyli
pochwała wsnomnień' gra
śpiewa zesnół Yes; 16.45 Nasz rok 
74: 17.05 „Dr-ewo liści nie dobie­
ra” — ode. 16: 17.15 Mói magne­
tofon; 17.40 Słowo i dźwięk — siu 
chamy razem z Witem Rzepeckim;

PROGRAM I: 6.30 — TTR — Me­
chanizacja rolnictwa I. 25 — „Dój 
mechaniczny” — powt.: 7 — TTR 
— Uprawa roślin — 1. 32 — Upra­
wa poplonów; 9.10 — Z s. „Tele­
fon 110” — film prod. NRD; 10.25 
— „Luk tęczy” — serial TV cze-

ki prof. W. Kapuściński 
Polski Film Animowany
na warty” (kolor); 
Muzyki Organowej

17.40

17 JO — 
„Zmia 

— Dni
Kraków 74

— reportaż filmowy: 18.10 — Za 
kierownica: 18.40 — Jeżyk rosy.1-
ski 28; 19.20

chosłpwackiej ode. 10 nt.
czyzna w masce”; 11.05 — Dla 
szkół — Jczvk polski kl VH—VIII 
— Film; 13.45 — TTR — Zoologia

Dziennik (kolor); 20 20 
skop Sportowy: 20.35 
przebojów — nrogram

Dobranoc i 
— Kalejdo- 
— Parada 
TV czecho-

słowackiej: 21.29 — Miąazvn lot­
niczy; 21.50 — 24 godziny (koloru 
22 — Język francuski, 1. 27 — powt.

nację Ogólnopolskiego Młodzie­żowego Turnieju Wiedzy Kra­joznawczej. I miejsce zajął w nich zespół Szkolnego Koła PTTK nr 10 przy Liceum Eko­nomicznym, II — zespół Szkol nego Koła PTTK nr 16 przy II Liceum Ogólnokształcącym, III aś — zespół Koła PTTK nr 33 orzy Technikum Elektryczno- Mechanicznym. Grażyna Sztu- kowska, Andrzej Świątek i Wiesław Frąckowiak repre­zentować będą Ostrów w eli­minacjach wojewódzkich.Na uwagę zasługuje też ini­cjatywa członków ostrowskie­go Koła Przewodników: chcą cni poznać dokładniej swój region. Wypracowany w ub. "oku fundusz przewodnicki po stanowili przeznaczyć na zor­ganizowanie kilku wycieczek krajoznawczych po regionie.Trwają już przygotowania do "■łownej imprezy oddziału — X Młodzieżowego Rajdu Zwy­cięstwa, prace przygotowawcze do Regionalnego Indywidual- "ego Rajdu Pieszego 1974 1"radycyjneso j”ź — 1 majowe "o VIII Okręgowego Spływu '^jakowego Prosną na trasieWieruszów — Kalisz. (ow)

NOWA MASARNIA
LESZNO. Gminna Spółdzielnia 

Lipno wybudowała nowq masar­
nio. Jest to zakład całkowicie zmi 
chanizowany. Mieszczą się tu m. 
in. hale uboju świń, rozbioru m’ę 
sa i produkcyjna, cztery duże 
chłodnie, gotowalnie wyrooów 1 
wędzarnie oraz gabinet wetery­
narii. Do dyspozycji 16-osobowej 
za‘ogi znajdują się dwie szatnie, 
jadalnia oraz umywalnia z na­
tryskami. Wykonawcą była Spół­
dzielnia Uslugowo-Wytwórcza Kó 
lek Rolniczych w Lipnie. ( )

INDEKSY DLA ORKIESTR
WRZEŚNIA. Liczne działające 

w pow. wrzesińskim orkiestry ta­
neczne systematycznie poddawa­
ne są weryfikacji. Czuwa nad tym 
Urząd Powiatowy oraz Powiatowy 
Dcm Kultury. Niedawno orzepro- 
yadzono kolejną ocenę pracy ze- 
spclów. W weryfikacji wzięły u- 
dział 24 zespoły muzyczne, któic 
w br. i w roku przyszłym występo- 
wać będą na zabawach i impre­
zach. (ant)

OLIMPIADA W!'DTY 
O POLSCE I ŚWIĘCIE

OSTRÓW. W Zasadniczej Szko 
le Zawodowej przy ZNTK ponad 
800 uczniów z 24 klas brało udział 
w Olimpiadzie Wiedzy o Polsce i 
Świecie Współczesnym. W finale 
olimpiady znalazło się 9 uczestni 
fcw. Pierwsze miejsce wvwalczy! 
S. Marcinkowski przed J. Smatałą 
i A. Kupczykiem. Podsumowano 
również konkurs na najlepszy wy­
konany przez młodzież plakat o te 
matyce związanej z olimpiadą 
Laureatami zostali: — A. Brodo'a, 
J. Szczypkowska i E. Szczepański.

Jti)
PRACOWITA NIEDZIELA KOBIET

SŁUPCA. Kobiety z gm ny Za­
górów pracowały w minioną nie 
cz'e!ę przy wycinaniu krzewów, 
orzygotowując teren pod przy­
szły Ośrodek Zdrowia. Zatrudnia 
na w Urzędzie Miasta i Gminy. 
Powiatowej Spółdz:elni Pracy ’ 
przedszkolu porządkowały skwer 
na placu Leona Maciejewskie­
go. teren wokół budynku, miesz- 
czccego biuro GS oraz piać za- 
baw przedszkolaków, natomiast 
pracujące w Spółdzielni Kółek 
Po'niczych pomacały w porząd 
kowaniu bazy, (ii)

☆
NOWY TOMYŚL. Tutaj rów­

nież miniona niedziela upłynęła 
pod hasłem czynu społecznego 
kobiet. Po prac porządkowych 
we wszystkich miastach i wszach 
przystąpiło 4.955 kobiet, a war­
tość ich czynu społecznego o» 
sągnęła sumę 304.700 złotych. 
Porządkowano obejścia zakła­
dów pracy i instytucji państwo­
wych, odnawiano i mai zwano 
parkany i płotv, zakładano zie­
leńce i kwietniki, sadzono drze­
wa i krzewy. Ponadto kobie'y 
pracowały przy naprawie dróg ’ 
porządkowały jordanowskie o- 
ąródki. W wielu zakładach za­
trudniających większą liczbę ko­
biet. podjęto dodatkowo zobo- 
w:ązania produkcyjne. Efektem 
tego było uzyskanie dodatkowej 
produkći' wartości ponad milion 
złotych, (jd)Sir. 6 - GŁOŚ - 25 IV 1974


